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SELETUSKIRI 

1. ETTEPANEKU TAUST 

• Ettepaneku põhjused ja eesmärgid 

Kodanike ja ettevõtjate jaoks õiguskaitse tõhusa kättesaadavuse tagamine ning 

liikmesriikidevahelise õigusalase koostöö edendamine kuuluvad Euroopa Liidu toimimise lepingus 

sätestatud vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala
1
 peamiste eesmärkide hulka.  

Viimasel aastakümnel on liit teinud märkimisväärseid jõupingutusi piiriüleste kohtumenetluste 

koordineerimiseks ja ühtlustamiseks, et saavutada tihedam õigusalane koostöö tsiviil- ja 

kriminaalasjades. Vastu on võetud suur hulk liidu õigusakte, et aidata kaasa i) rahvusvahelist 

kohtualluvust, ii) kohtuotsuste ja -määruste tunnustamist ja täitmist, iii) kohtudokumentide piiriülest 

kättetoimetamist ja iv) tõendite kogumist käsitlevate siseriiklike õigusnormide koordineerimisele. 

Samuti on vastu võetud suur hulk liidu õigusakte, et võtta kasutusele sellised liiduülesed 

kohtumenetlused nagu Euroopa maksekäsumenetlus,
2
 Euroopa väiksemate nõuete menetlus,

3
 

pangakontode Euroopa arestimismäärus
4
 jne. Kõnealuste meetmete tulemuslik rakendamine on liidu 

prioriteet. Seda silmas pidades on e-õiguskeskkonna arendamine vajalik, et tagada piiriüleste 

kohtumenetluste edukas rakendamine, mille eesmärk on täiustada liikmesriikide kohtusüsteemide 

toimimist ning aidata lihtsustada menetlusi, vähendada kulusid ja suurendada ligipääsetavust. 

Infotehnoloogiavahendid on hädavajalikud, et tagada osaliste ja kohtute ning eri liikmesriikide 

ametiasutuste vahelise suhtluse jaoks tõhusad vahendid. Komisjon on seepärast pidevalt tegutsenud 

selle nimel, et parandada veebipõhist juurdepääsu menetlusteabele, ning on edendanud Euroopa e-

õiguskeskkonna portaali kaudu esitatavate dünaamiliste vormide kasutamist. 

e-CODEX (online andmevahetus e-õiguskeskkonnas) loodi Euroopa e-õiguskeskkonna 

mitmeaastase tegevuskava (2009–2013) raames eelkõige selleks, et aidata kaasa piiriüleste 

kohtumenetluste digiüleminekule ja hõlbustada liikmesriikide õigusasutuste vahelist teabevahetust.  

e-CODEX lihtsustab tsiviil- ja kriminaalmenetlustega seotud turvalist andmevahetust lahendusega, 

mis on loodud spetsiaalselt piiriüleseks elektrooniliseks sõnumivahetuseks õiguskoostöö 

valdkonnas. e-CODEXi süsteem koosneb tarkvaratoodete paketist, mida saab kasutada turvalise 

side pääsupunkti loomiseks. e-CODEXit kasutavad pääsupunktid saavad interneti kaudu suhelda 

teiste pääsupunktidega
5
 ühiste protokollide abil ilma kesksüsteemita. Iga pääsupunkti saab siduda 

näiteks riikliku kohtuasjade haldamise süsteemiga, et võimaldada sellel muude sarnaste 

süsteemidega turvaliselt dokumente vahetada. Konkreetsete menetlustega seotud 

dokumendivahetuse hõlbustamiseks on e-CODEXi süsteemis tehtud kättesaadavaks standardsed 

digivormid (need ei ole seotud edastatava sisuga, vaid võimaldavad lihtsalt teabevahetust), mille 

abil saavad riiklikud süsteemid teavet vahetada
6
. 

                                                 
1
 Euroopa Liidu toimimise lepingu V jaotis.  

2
 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. detsembri 2006. aasta määrus (EÜ) nr 1896/2006, millega luuakse 

Euroopa maksekäsumenetlus (ELT L 399, 30.12.2006, lk 1). 
3
 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. juuli 2007. aasta määrus (EÜ) nr 861/2007, millega luuakse Euroopa 

väiksemate nõuete menetlus (ELT L 199, 31.7.2007, lk 1). 
4
 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 15. mai 2014. aasta määrus (EL) nr 655/2014, millega luuakse pangakontode 

Euroopa arestimismääruse menetlus, et hõlbustada võlgade piiriülest sissenõudmist tsiviil- ja kaubandusasjades 

(ELT L 189, 27.6.2014, lk 59). 
5
 Tehniliselt on võimalik interneti asemel kasutada ka TESTA NG võrku; see ei ole siiski nõutav. 

6
 Turvalise ja koostalitlusvõimelise teabevahetuse soodustamiseks kavandati esialgse e-CODEXi projekti 

raames kolm vahendit: kahesuunaline sõnumivahetusplatvorm (praegune Euroopa ühendamise rahastu 
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e-CODEXi arendasid ajavahemikul 2010–2016 välja 21 liikmesriiki
7
 ning protsessis osales ka 

kolmandaid riike/territooriume ja organisatsioone
8
. Süsteemi väljaarendamise kogukulu oli 

ligikaudu 24 miljonit eurot, millest 50 % eraldas EL toetustena
9
 ja 50 % tasusid osalenud 

liikmesriigid.  

Praegu haldab e-CODEXi süsteemi liikmesriikide ja muude organisatsioonide konsortsium ning 

seda rahastatakse ELi toetusest. Praeguse konsortsiumi tegevuse lõppemisest kuni ajani, mil 

süsteemi võtab üle ELi asutus, peab süsteemi jätkusuutlikkuse tagama mõni muu üksus. 

Praegu hõlbustab e-CODEX kodanike ja kohtute ning liikmesriikide ametiasutuste vahelist 

elektroonilist suhtlust teatavates piiriülestes tsiviil- ja kriminaalmenetlustes. Siiani on 

10 liikmesriiki osalenud katseprojektides, mille käigus on e-CODEXit kasutatud mitmesugustes 

õiguslikes menetlustes
10

. 

Euroopa e-õiguskeskkonna portaal
11

 hakkab tulevikus e-CODEXit kasutama, et kodanikud saaksid 

Euroopa maksekäskude
12

 ja väiksemate nõuete
13

 taotlusi elektrooniliselt allkirjastada ja 

liikmesriikide pädevatele kohtutele saata. Lisaks tegi komisjon 2018. aastal ettepaneku võtta vastu 

õigusakt, millega nähakse ette kohustus luua digitaalne kanal dokumentide kättetoimetamiseks ja 

tõendite kogumiseks
14

 detsentraliseeritud IT-süsteemi kaudu, mille digitaalne andmeedastus võiks 

põhineda sellisel koostalitlusvõimelisel lahendusel nagu e-CODEX. Need kaks määrust võeti vastu 

25. novembril 2020. 

Tuginedes liikmesriikide toetusele ja nende kogemustele süsteemi kasutamisel mitmesugustes 

tsiviil- ja kriminaalmenetlustes, võib e-CODEX kujuneda liidus peamiseks digitaalseks 

lahenduseks, mille abil edastatakse turvaliselt piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetlustega seotud 

elektroonilisi andmeid. Komisjon järeldas e-CODEXile antud projektitoetuse hinnangus, et e-

õiguskeskkonna katseprojektiga on täidetud eeltingimused turvalise ja usaldusväärse teabevahetuse 

saavutamiseks õiguskoostöö valdkonnas
15

. Lisaks leiab komisjon teatises „Õigusemõistmise 

digipööre Euroopa Liidus. Võimalusterohked töövahendid“,
16

 mis võeti vastu koos käesoleva 

ettepanekuga, et e-CODEX on peamine vahend ja kuldstandard koostalitlusvõimelise, turvalise ja 

                                                                                                                                                                  
platvorm eDelivery); sõnumite koostamine ja jälitamine (e-CODEXi ühendusvahend); digivormide 

standardid/mallid (e-CODEXi XML skeemid). 
7
 Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Horvaatia, Iirimaa, Itaalia, Kreeka, Leedu, Läti, Madalmaad, Malta, Poola, 

Portugal, Prantsusmaa, Rumeenia, Saksamaa, Soome, Tšehhi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
8
 Jersey, Norra, Türgi, Euroopa Advokatuuride ja Õigusliitude Nõukogu ja Euroopa Liidu Notariaatide 

Nõukogu. 
9
 Konkurentsivõime ja uuendustegevuse raamprogrammi info- ja kommunikatsioonitehnoloogia poliitika 

toetusprogrammist (DG CONNECT) ja õigusprogrammi meetmetoetusena (DG JUST). 
10

 Mõjuhinnangus on esitatud loetelu piiriülestest menetlustest, mille puhul e-CODEXit on katseprojektides 

kasutatud. 
11

 https://e-justice.europa.eu/home.do.  
12

 Vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. detsembri 2006. aasta määrusele (EÜ) nr 1896/2006, millega 

luuakse Euroopa maksekäsumenetlus (ELT L 399, 30.12.2006, lk 1). 
13

 Vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. juuli 2007. aasta määrusele (EÜ) nr 861/2007, millega luuakse 

Euroopa väiksemate nõuete menetlus (ELT L 199, 31.7.2007, lk 1). 
14

 Ettepanek, mis käsitleb määrust, millega muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust (EÜ) 

nr 1393/2007 kohtu- ja kohtuväliste dokumentide liikmesriikides kättetoimetamise kohta tsiviil- ja 

kaubandusasjades („dokumentide kättetoimetamine“) (COM(2018) 379 final). Ettepanek, mis käsitleb määrust, 

millega muudetakse nõukogu 28. mai 2001. aasta määrust (EÜ) nr 1206/2001 liikmesriikide kohtute vahelise 

koostöö kohta tõendite kogumisel tsiviil- ja kaubandusasjades (COM(2018) 378 final). 
15

 Komisjoni (kolme väliseksperdi) 2016. aasta hinnang projektile „Online andmevahetus e-õiguskeskkonnas“ (e-

CODEX), mis esitati konkurentsivõime ja uuendustegevuse raamprogrammi kuuluva info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia poliitika toetusprogrammi raames, toetusleping nr 270968.
 

16
 COM(2020) 710. 
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detsentraliseeritud sidevõrgu loomiseks riikide IT-süsteemide vahel piiriüleste tsiviil- ja 

kriminaalmenetluste jaoks. 

Liidu prioriteet on e-CODEXi pikaajaline jätkusuutlikkus, laialdasem kasutamine ja 

operatiivjuhtimine. e-CODEXit saaks kasutada õigusasutustevahelise õiguskoostöö tõhustamiseks 

kriminaalasjades, et anda hoogu piiriülese kuritegevuse, terrorismi ja küberkuritegevuse vastasele 

võitlusele. See hõlmab mitmesugustel õigusaktidel
17

 põhinevaid vastastikuse tunnustamise 

menetlusi ja muid õiguskoostöö menetlusi, mis põhinevad näiteks konventsioonil Euroopa Liidu 

liikmesriikide vahelise vastastikuse õigusabi kohta kriminaalasjades; konventsiooni asjaomased 

sätted on nüüdseks asendatud Euroopa uurimismäärusega
18

. 

Vahendeid e-CODEXi süsteemi käitamise ajutiseks rahastamiseks võiks leida Euroopa ühendamise 

rahastust, õigusprogrammist või nende jätkuprogrammidest järgmise mitmeaastase 

finantsraamistiku raames. Liikmesriikidest ja organisatsioonidest koosnev konsortsium,
19

 mis 

praegu tagab e-CODEXi tarkvara infotehnoloogilise arendamise ja hoolduse, ei tegele siiski 

süsteemi pikaajalise operatiivjuhtimisega. Süsteemi haldamise rahastamine ajutistest 

meetmetoetustest ei ole jätkusuutlik lahendus ning see ei võimalda e-CODEXil tulevikus kujuneda 

piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste standardsüsteemiks. Viimati kutsus nõukogu 13. oktoobril 

2020
20

 komisjoni üles esitama seadusandliku ettepaneku, millega tagataks e-CODEXi 

jätkusuutlikkus eu-LISA-ga ühilduva asjakohase juhtimis- ja haldusstruktuuri abil, mis austaks 

kohtuvõimu sõltumatust ja liikmesriikide põhiseadusest tulenevaid nõuded ning tagaks samas ELi ja 

liikmesriikide õigusasutuste ning peamiste sidusrühmade piisava esindatuse. e-CODEXi süsteemi 

jätkusuutliku pikaajalise operatiivjuhtimise kindlustamiseks on käesoleva ettepaneku eesmärk luua 

süsteemi jaoks stabiilne juhtimislahendus koos läbipaistva otsustusprotsessiga, mis tagab 

liikmesriikide ja muude asjaomaste sidusrühmade kaasamise. 

Lisaks tuleb e-CODEXi süsteemi juhtida viisil, mis ei sea kahtluse alla riiklike kohtusüsteemide 

sõltumatust. Selleks saab ette näha juhtimismudeli, millega tagatakse liikmesriikide 

kohtusüsteemide piisav esindatus ja eraldi eelarve eraldamine süsteemi haldavale üksusele. 

Mõju hindamine on näidanud, et parim lahendus e-CODEXi stabiilse tuleviku tagamiseks on anda 

see üle Vabadusel, Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva Ala Suuremahuliste IT-süsteemide 

Operatiivjuhtimise Euroopa Liidu Ametile (eu-LISA) ning volitada ametit hoolitsema süsteemi 

                                                 
17

 EL on vastastikuse tunnustamise põhimõtte kohaselt vastu võtnud mitu õigusakti: Euroopa vahistamismääruse 

kohta – FD 2002/584 (EÜT L 190, 18.7.2002, lk 1); vara või tõendite arestimise otsuste täitmise kohta – FD 

2003/577 (ELT L 196, 2.8.2003, lk 45); rahaliste karistuste kohta – FD 2005/214 (ELT L 76, 22.3.2005, 

lk 16); konfiskeerimisotsuste kohta – FD 2006/783 (ELT L 328, 24.11.2006, lk 59); vangide üleandmise ja 

vabadusekaotuslike karistuste ülekandmise kohta – FD 2008/909 (ELT L 327, 5.12.2008, lk 27); tingimuslike 

meetmete ja alternatiivsete mõjutusvahendite kohta – FD 2008/947 (ELT L 337, 16.12.2008, lk 102); 

kohtueelses menetluses tehtud Euroopa järelevalvet käsitlevate otsuste kohta – FD 2009/829 (ELT L 294, 

11.11.2009, lk 20); kohtualluvuskonfliktide vältimise ja lahendamise kohta – FD 2009/948 (ELT L 328, 

15.12.2009, lk 42); Euroopa uurimismääruse kohta – direktiiv 2014/41/EL (ELT L 130, 1.5.2014, lk 1); 

Euroopa lähenemiskeelu kohta – direktiiv 2011/99/EL (ELT L 338, 21.12.2011, lk 2). Lisaks võttis komisjon 

2016. aastal vastu ettepaneku Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse kohta, mis käsitleb arestimis- ja 

konfiskeerimisotsuste vastastikust tunnustamist (COM(2016) 819 final), ning 2018. aastal ettepaneku Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määruse kohta, mis käsitleb Euroopa andmeesitamismäärust ja Euroopa 

andmesäilitamismäärust elektrooniliste tõendite hankimiseks kriminaalasjades (COM(2018) 225 final). 
18

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 3. aprilli 2014. aasta direktiiv 2014/41/EL, mis käsitleb Euroopa 

uurimismäärust kriminaalasjades (ELT L 130, 1.5.2014, lk 1).  
19

 Saksamaa (Nordrhein-Westfalen), Prantsusmaa, Madalmaad, Austria, Euroopa kohtutäiturite koda, Euroopa 

Juristide Fond ja Thessaloniki Aristotelese Ülikool. 
20

 Nõukogu järeldused „Õiguskaitse kättesaadavus: digitaliseerimisest tulenevate võimaluste ärakasutamine“ 

(ELT C 342 I, 14.10.2020, lk 1). 
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operatiivjuhtimise eest. e-CODEXi süsteemi stabiilne juhtimine võimaldab teha sellest 

standardsüsteemi elektrooniliste sõnumite vahetamiseks õigusalases koostöös ELi tasandil. 

eu-LISA ei võtaks e-CODEXi süsteemi üle enne 2023. aasta juulit. Üleandmine ei saa toimuda 

varem eu-LISA-le usaldatud oluliste ülesannete tõttu, mis on eelkõige seotud mitme suuremahulise 

keskse julgeoleku, piiride ja rände haldamise ELi infosüsteemi väljatöötamise ja tulevase 

juhtimisega; selliste süsteemide hulka kuuluvad riiki sisenemise ja riigist lahkumise süsteem (EES), 

Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteem (ETIAS) ja kolmandate riikide kodanike suhtes kohaldatav 

Euroopa karistusregistrite infosüsteem (ECRIS-TCN-süsteem). Lisaks vastutab amet ka Schengeni 

infosüsteemi (SIS) ja viisainfosüsteemi (VIS) ajakohastamise eest. Samuti anti eu-LISA-le 

määrustega (EL) 2019/817 ja (EL) 2019/818, mis käsitlevad ELi infosüsteemide koostalitlusvõime 

raamistiku loomist,
21

 ülesanne tagada kõnealuste süsteemide tehniline koostalitlusvõime.  

Käesoleva ettepaneku keskne element on e-CODEXi süsteemi eu-LISA poolse ülevõtmise 

ajastamine sellisel viisil, et oleks võimalik tulemuslikult tagada e-CODEXi alaline juhtimine. 

Süsteemi ülevõtmine ei oleks teostatav enne 2023. aasta juulit. 

e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimise eest vastutava ametina peaks eu-LISA tagama kõnealuste 

ülesannete täitmiseks vajaliku personali ja tehnilise keskkonna. 31. detsembriks 2022 peaks 

süsteemi haldav üksus esitama eu-LISA-le üleandmisdokumendi, milles määratakse kindlaks 

üksikasjalik kord e-CODEXi süsteemi üleandmiseks (sealhulgas eduka üleandmisprotsessi ja selle 

lõpuleviimise kriteeriumid, mille on heaks kiitnud komisjon). Üksus peab samuti esitama 

asjassepuutuvad dokumendid, sealhulgas seoses üleantava intellektuaalomandi õiguste ja 

tarkvaratoodetega. 

Kuuekuulise üleminekuperioodi jooksul enne e-CODEXi süsteemi üleandmist eu-LISA-le toimuks 

süsteemi haldava üksuse – liikmesriikidest ja õigusala töötajate organisatsioonidest koosneva ELi 

rahastatava konsortsiumi – ning eu-LISA vahel üleandmisprotsess. See hõlmab e-CODEXi 

süsteemi stabiilse versiooni, sealhulgas asjakohase oskusteabe ja tarkvara ning nendega seotud 

dokumentide ja digitaalsete mallide üleandmist. Üleantava tarkvara hulka kuulub Domibuse 

ühendustarkvara ja selle tugitarkvara, samas kui Domibuse lüüsitarkvara, mis on samuti e-CODEXi 

osa, haldab jätkuvalt komisjon. Süsteemi haldav üksus jääb vastutavaks e-CODEXi süsteemi 

haldamise eest ja teeb üksnes selle korrektiivhooldust. Siiski peaks üksus samuti osutama eu-LISA-

le abi, et tagada e-CODEXi süsteemi haldamiseks vajaliku tehnilise keskkonna ülesseadmine.  

Komisjon jälgib üleandmis-/ülevõtmisprotsessi tagamaks, et süsteemi haldav üksus järgib üksuse 

esitatud üleandmisdokumendis täpsustatud kriteeriumidel põhinevat korda nõuetekohaselt. eu-LISA 

võtab e-CODEXi süsteemi eest vastutuse üle üksnes juhul, kui komisjon teeb teatavaks, et 

üleandmis-/ülevõtmisprotsess on edukalt lõpetatud. 

Kui eu-LISA võtab süsteemi eest vastutuse üle, mis juhtub kõige varem 1. juulil 2023, peab ta 

rakendusaktides sätestatud tehnilistest ja teenustaseme nõuetest lähtudes tagama, et olemasolev 

tarkvara jääb muutuvas tehnilises keskkonnas toimivaks ja et seda kohandatakse vastavalt 

kasutajate muutuvatele vajadustele. Lisaks peab eu-LISA e-CODEXi kasutamist eeldavate 

mitmesuguste menetluste jaoks ette nähtud digitaalseid malle säilitama või neid 

organisatsioonilistele muudatustele reageerimiseks värskendama, samuti looma uusi malle sellisteks 

otstarveteks, mis kuuluvad e-CODEXi kasutuselevõtmist käsitleva määruse kohaldamisalasse. 

                                                 
21

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/817, millega luuakse ELi 

infosüsteemide koostalitlusvõime raamistik piiride ja viisade valdkonnas (ELT L 138, 22.5.2019, lk 27) ning 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/818, millega luuakse ELi 

infosüsteemide koostalitlusvõime raamistik politsei- ja õiguskoostöö, varjupaiga ja rände valdkonnas (ELT 

L 135, 22.5.2019, lk 85). 



ET 5  ET 

Seejärel tagab komisjon, et need mallid esitatakse rakendusaktis, millega kehtestatakse 

üksikasjalikud kirjeldused seoses e-CODEXi kasutamisega selliste menetluste jaoks.  

• Kooskõla poliitikavaldkonnas praegu kehtivate õigusnormidega 

On selge, et nii Euroopa kui ka liikmesriikide tasandil on vaja pingutada rohkem tagamaks, et 

kohtusüsteemid kasutavad ametiasutuste vahelises suhtluses ning kodanike ja ettevõtjatega suheldes 

täiel määral ära digitehnoloogiat. Märkimisväärseid jõupingutusi on vaja teha veel mitmes 

valdkonnas, mille hulka kuuluvad õigusasutuste ning muude pädevate asutuste, õigusala töötajate ja 

asjaomaste ELi ametite ja asutuste sisemiste ja omavaheliste turvaliste elektrooniliste 

edastuskanalite arendamine ; riikide andmebaaside ja registrite edasine digiteerimine ja 

omavaheline ühendamine; üldsusele pakutavate õigusteenuste digiteerimine; õigusalase koostöö 

digiteerimine ning turvalise ja kvaliteetse kaugsidetehnoloogia kasutamine. 

Üks e-õiguskeskkonna poliitikaalgatuste oluline haru hõlmab koostalitlusvõimeliste vahendite 

loomist liikmesriikide õigusasutuste IT-süsteemide vahelise side jaoks. Seni välja töötatud 

vahenditest rahuldab seda vajadust peamiselt e-CODEX. 

Võttes arvesse, et välja on töötatud e-CODEXit sidetaristuna kasutav IT-platvorm õigusalaseks 

koostööks kriminaalasjades (e-tõendite digitaalne vahetussüsteem) ning hiljuti viidi lõpule 

dokumentide kättetoimetamist ja tõendite kogumist käsitlevate määruste üle peetud läbirääkimised, 

on üha enam vajalik tagada e-CODEXi süsteemi jätkusuutlik haldamine. 

Käesolev ettepanek juhindub üleskutsest, mille nõukogu esitas 2016. aasta juuni järeldustes 

küberruumi käsitleva kriminaalõigussüsteemi parandamise kohta, et komisjon töötaks välja 

turvalise sidekanaliga platvormi, mille kaudu pädevad asutused saaksid digitaalselt vahetada 

elektroonilisi tõendeid käsitlevaid taotlusi ja vastuseid. Pärast eri võimaluste kaalumist jõudsid 

platvormi väljatöötamises osalenud liikmesriikide eksperdid järeldusele, et e-CODEX oleks kõige 

sobivam süsteem seda liiki elektrooniliste tõendite vahetamiseks. Käesoleva ettepanekuga tagataks 

pikaajaline lahendus e-CODEXi operatiivjuhtimisele ja kindlustataks seega 

teabevahetusplatvormiks valitud lahenduse säilimine. 

Ettepanekuga laiendatakse eu-LISA volitusi, et ameti pädevus hõlmaks e-CODEXi süsteemi. Et eu-

LISA saaks kõnealuste volituste alusel e-CODEXit juhtida, sisaldab käesolev ettepanek ka eu-LISA 

asutamismääruse
22

 muudatusi. 

• Kooskõla muude liidu tegevuspõhimõtetega 

e-CODEXi süsteem on üks komisjoni e-õiguskeskkonna poliitika peamisi komponente, mille 

eesmärk on parandada õiguskaitse kättesaadavust ja tõhusust liikmesriikides ning mis kuulub 

Euroopa e-õiguskeskkonna tegevuskavasse (2019–2023)
23

. Komisjon teatises „ „Õigusemõistmise 

digipööre Euroopa Liidus. Võimalusterohked töövahendid“ on samuti leidnud kinnitust asjaolu, et 

e-CODEX on piiriüleste kohtumenetluste puhul peamine turvalise digitaalse teabevahetuse vahend. 

Kiirete, turvaliste ja usaldusväärsete taristute ja teenuste pakkumisele suunatud digitaalse ühtse turu 

kontekstis kuulusid e-õiguskeskkonna edendamise lahendused 2016. aasta e-valitsuse 

                                                 
22

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 14. novembri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1726, mis käsitleb Vabadusel, 

Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva Ala Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise Euroopa Liidu Ametit 

(eu-LISA) ning millega muudetakse määrust (EÜ) nr 1987/2006 ja nõukogu otsust 2007/533/JSK ja 

tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 1077/2011 (ELT L 295, 21.11.2018, lk 99).  
23

 Euroopa e-õiguskeskkonna tegevuskava (2019–2023) (ELT C 96, 13.3.2019, lk 9).  
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tegevuskavasse
24

. Euroopa e-õiguskeskkonna portaal on ELi õigusalase teabe ühtne kontaktpunkt, 

mis pakub kodanikele võimalust esitada väiksemaid nõudeid ja Euroopa maksekäskude taotlusi 

elektrooniliselt e-CODEXi abil sellistes liikmesriikides, kus elektrooniline teabeedastus on lubatud. 

e-CODEXi süsteem moodustab osa e-õiguskeskkonna digitaalsete teenuste taristust Euroopa 

ühendamise rahastu
25

 raames.  

Lisaks on komisjon võtnud Euroopa ühendamise rahastu raames kasutusele e-CODEXi ühe 

komponendi eDelivery platvormi osana ja hallanud seda, mis näitab, et lisaks õiguskeskkonnale on 

süsteem kasulik ka muudes valdkondades. 

2. ÕIGUSLIK ALUS, SUBSIDIAARSUS JA PROPORTSIONAALSUS 

• Õiguslik alus 

Kuna e-CODEXi süsteem hõlbustaks õiguskoostööd tsiviil- ja kriminaalasjades, on süsteemi 

õiguslik alus Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklite 81 ja 82 kombinatsioon. Konkreetsemalt 

hõlbustab e-CODEXi süsteem õiguskaitse kättesaadavust tsiviilasjades kooskõlas artikli 81 

lõikega 2. Artikli 82 lõige 1 on õiguslik alus ELi õigusele tegutseda õigusalase koostöö valdkonnas 

eesmärgiga hõlbustada liikmesriikide õigusasutuste või samaväärsete asutuste vahelist koostööd 

kriminaalasjade menetlemisel ja otsuste täitmisel. 

• Subsidiaarsus  

Mehhanismi turvaliseks teabevahetuseks piiriüleste kohtumenetluste puhul on kõige parem luua ELi 

tasandil. Kui ELi tasandil meetmeid ei võeta, on väga tõenäoline, et liikmesriigid töötavad välja 

riigisisesed süsteemid, arvestamata nende koostalitlusvõime tagamise võimalustega. Kuigi ELi 

tasandil toimuva operatiivjuhtimisega kaasnevad kulud, on see kõige parem viis pädevate asutuste 

vahelise piiriülese teabevahetuse jaoks koostalitlusvõimelise süsteemi tagamiseks; seega kujutab 

see endast parimat viisi saavutada üldeesmärk, milleks on senisest veelgi tõhusamalt toimiva 

turvalisusel ja õigusel rajaneva ühtse ala kujundamine. 

Ühise süsteemi loomine digitaalseks piiriüleseks teabevahetuseks ELi tasandil pakub 

valmislahendust, mida saab kasutada mitmesugustes õiguslikes menetlustes ning millega tagatakse 

riiklike süsteemide koostalitlusvõime. Selline süsteem on tõhusam kui erinevad riikliku tasandi 

süsteemid, mis ei tagaks tingimata liikmesriikidevahelise piiriülese teabevahetuse võimalikkust. 

Lisaks loob ELi tasandi ühine süsteem mastaabisäästu, sest EL peab õigusvaldkonnas toimuva 

turvalise piiriülese teabevahetuse jaoks haldama ainult ühte IT-lahendust. Samuti kaasneb sellega 

lisaväärtus liikmesriikide jaoks, sest eeldatavasti kahanevad nende piiriüleste menetluste 

digiteerimisega seotud kulud ning sellest tulenevalt ka koostööd takistavad asjaolud. 

• Proportsionaalsus 

e-CODEXi süsteemi alalise operatiivjuhtimise tagamine on proportsionaalne viis piiriülese 

teabevahetuse edendamiseks õigusvaldkonnas. Süsteemi operatiivjuhtimise usaldamine eu-LISA-le 

võimaldab teenida piisavat tulu süsteemi arendamisse investeeritud 24 miljonilt eurolt. Kõnealuse 

                                                 
24

 Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele ning Regioonide 

Komiteele „ELi e-valitsuse tegevuskava 2016–2020. Valitsussektori digitaalse arengu kiirendamine“ 

(COM(2016) 179 final). 
25

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määrus (EL) nr 1316/2013, millega luuakse 

Euroopa ühendamise rahastu, muudetakse määrust (EL) nr 913/2010 ja tunnistatakse kehtetuks määrused (EÜ) 

nr 680/2007 ja (EÜ) nr 67/2010 (ELT L 348, 20.12.2013, lk 129). 
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süsteemi säilitamine on vähem kulukas ja keerukas lahendus kui uue süsteemi väljatöötamine või 

muude, mitte õigusvaldkonna jaoks kohandatud süsteemide kasutamine. 

On mitmeid põhjuseid, miks kõige sobivam lahendus on e-CODEXiga seotud ülesannete 

üleandmine just eu-LISA-le. IT-süsteemide haldamisele spetsialiseerunud asutusel on olemas e-

CODEXi käitamiseks vajalik oskusteave. Kuna liikmesriigid on esindatud ametite haldusnõukogus, 

saab arvesse võtta nii nende kui ka riiklike kohtusüsteemide huve. Lisaks, võttes arvesse 

liikmesriikide kindlat toetust eu-LISA lahendusele, on tõenäolisem, et nad asuvad süsteemi 

kasutama, kui operatiivjuhtimine otsustatakse usaldada eu-LISA-le. 

ELi detsentraliseeritud asutus suudaks samuti reageerida e-CODEXit kasutavates liikmesriikides 

tekkivate tehniliste vajaduste arengule. Selline amet peaks seega pakkuma paindlikku lahendust ja 

suudaks teha e-CODEXi süsteemis vajalikud tehnilised muudatused. 

Võttes arvesse eu-LISA-le hiljuti antud olulisi uusi ülesandeid seoses EESi, ETIASe ja ECRIS-

TCN-süsteemiga ning hiljutisi ELi infosüsteemide koostalitlusvõimet käsitlevaid ettepanekuid, ei 

peaks e-CODEXi süsteemi eu-LISA-le üle antama enne 2023. aasta juulit. 

• Vahendi valik 

Komisjon teeb ettepaneku võtta ELi tasandil e-CODEXi süsteemi loomiseks kavandatud õigusakt vastu 

määrusena ning usaldab süsteemi operatiivjuhtimise eu-LISA-le. Selleks muudetakse ettepanekuga 
määrust (EL) 2018/1726

26
 eu-LISA asutamise kohta. Määrus on kõigis liikmesriikides vahetult 

kohaldatav ja tervikuna siduv. Seega tagatakse sellega eeskirjade ühtlane rakendamine kogu ELis ja 

nende samaaegne jõustumine. Määrus pakub õiguskindlust ja välistab liikmesriikides lahknevad 

tõlgendused, mis aitab vältida juriidilist killustatust. 

Määruse vastuvõtmine aitab e-CODEXi süsteemi loomise kaudu kaasa e-CODEXi kasutuselevõtule 

rohkemate liikmesriikide poolt nii nende menetluste puhul, mille jaoks süsteemi juba kasutatakse, 

kui ka tulevaste menetluste puhul.  

3. JÄRELHINDAMISE, SIDUSRÜHMADEGA KONSULTEERIMISE JA MÕJU 

HINDAMISE TULEMUSED 

• Praegu kehtivate õigusaktide järelhindamine või toimivuse kontroll 

Aruandes Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 1896/2006 (millega luuakse Euroopa 

maksekäsumenetlus) kohaldamise kohta
27

 on esitatud andmed ELis väljaantud maksekäskude arvu 

ja menetluste kestuse kohta. Neid andmeid kasutati mõjuhinnangus, et hinnata Euroopa 

maksekäskude esitamiseks e-CODEXi süsteemi kasutamisest tekkivat võimalikku kokkuhoidu. 

• Konsulteerimine sidusrühmadega 

e-CODEXi konsortsium konsulteeris e-CODEXi operatiivjuhtimise alalisele üksusele üleandmise 

võimaluse üle kõigi peamiste õiguselukutsete esindajatega. Alates 2014. aastast nõukogus peetud 

ettevalmistava arutelu käigus on kogutud konkreetset tagasisidet Euroopa Advokatuuride ja 
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 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 14. novembri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1726, mis käsitleb Vabadusel, 

Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva Ala Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise Euroopa Liidu Ametit 

(eu-LISA) ning millega muudetakse määrust (EÜ) nr 1987/2006 ja nõukogu otsust 2007/533/JSK ja 

tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 1077/2011 (ELT L 295, 21.11.2018, lk 99).  
27

 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:52015DC049552015DC0495. 
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Õigusliitude Nõukogult, Euroopa Liidu Notariaatide Nõukogult, Euroopa kohtuametnike kojalt ja 

Euroopa Õigusinstituudilt. Lisaks hindas e-CODEXi konsortsium e-CODEXi kasutamist 

mitmesugustes katsemenetlustes, saates küsimustikud sidusrühmadele, sealhulgas kohtutele, 

tarbijaorganisatsioonidele ja õigusala töötajatele. Kõnealuse hindamise tulemused olid üldiselt 

positiivsed. 

e-CODEXit haldav konsortsium pidas regulaarset dialoogi kõigi oluliste sidusrühmadega ja kõigi 

liikmesriikidega e-CODEXiga seotud küsimuste eksperdirühma kaudu, mis on osa nõukogu e-

õiguskeskkonna töörühmast ja kohtub neli kuni kuus korda aastas. 

Lisaks korraldas nõukogu e-õiguskeskkonna töörühm 2016. ja 2017. aastal oma 

koostöömehhanismi raames koosolekuid, kus sidusrühmadel paluti arutada e-õiguskeskkonnaga 

seotud teemasid. e-CODEX oli nende kahe koosoleku päevakorras. Nõukogu töörühm pidas 

täiendavaid e-CODEXiga seotud arutelusid 2018. ja 2019. aastal. 

Täiendavate konsultatsioonide jaoks avaldati esialgne mõjuhinnang 17. juulil 2017. Vastajad 

avaldasid toetust e-CODEXi säilitamisele ja pooldasid selle haldamisega seotud vastutuse 

üleandmist ELi asutusele. Vastajate hulka kuulusid õigusala töötajad, liikmesriikide ametiasutused 

ja rahvusvaheline organisatsioon (Haagi rahvusvaheline eraõiguse konverents). 

• Eksperdiarvamuste kogumine ja kasutamine 

Käesoleva seadusandliku ettepaneku mõju hindamisel kasutati praeguse e-CODEXi konsortsiumi 

tehtud uuringuid,
28

 eelkõige uuringuid seoses kogemustega, mis saadi e-CODEXi kasutamisest 

selliste õigusmenetluste katseprojektides nagu Euroopa väiksemate nõuete menetlus või Euroopa 

maksekäsumenetlus. 

Lisaks tellis komisjon uuringu digiteenuse taristute pikaajalise jätkusuutlikkuse kohta, mis 

korraldati aastatel 2016–2017
29

. Kõnealune uuring käsitles e-õiguskeskkonna digiteenuse taristut, 

sealhulgas e-CODEXit, ja selle tulemusena soovitati digiteenuse taristu jätkusuutlikkuse tagamise 

parima lahendusena süsteemi üleandmist ELi reguleerivale ametile. 

Ka Eesti valitsuse tellitud ja PricewaterhouseCoopersi teostatud hiljutine uuring
30

 kinnitas, et kõige 

realistlikum stsenaarium lühiajalises kuni keskpikas perspektiivis oleks juhtida e-CODEXit eu-

LISA praeguse juhtimisstruktuuri raames. 

• Mõjuhinnang 

Käesolevat ettepanekut toetab mõjuhinnang, mis on esitatud lisatud komisjoni talituste 

töödokumendis SWD(2020) 541. 

Õiguskontrollikomitee vaatas 13. detsembril 2017 toimunud koosolekul mõjuhinnangu kavandi läbi 

ja esitas 15. detsembril 2017 oma arvamuse (positiivne, reservatsioonidega), milles osutati, et 

mõjuhinnangut tuleks korrigeerida, et võtta arvesse komitee soovitusi teatavate aspektide kohta. 

                                                 
28

 e-CODEXi projekti 3. tööpaketi raames tehtud uuring (e-CODEX D3.5/D3.7/D3.8 WP3 Final Report). 
29

 Euroopa Komisjon (2017). „Long Term Sustainability of Digital Service Infrastructures“ (Digitaalteenuse 

taristute pikaajaline jätkusuutlikkus), Luxembourg: Euroopa Liidu Väljaannete Talitus – 

http://publications.europa.eu/resource/cellar/4374d088-c8ee-11e7-9b01-01aa75ed71a1.0001.01/DOC_1. 
30

 Tulevikku vaatav analüüs „Governance model for the European Union IT Agency (eu-LISA)“ (Euroopa Liidu 

IT-ameti (eu-LISA) juhtimismudel), https://www.riigikantselei.ee/sites/default/files/content-

editors/uuringud/governance_mode_for_the_european_union_it_agency_eu-lisa_final_report.pdf.  

https://www.riigikantselei.ee/sites/default/files/content-editors/uuringud/governance_mode_for_the_european_union_it_agency_eu-lisa_final_report.pdf
https://www.riigikantselei.ee/sites/default/files/content-editors/uuringud/governance_mode_for_the_european_union_it_agency_eu-lisa_final_report.pdf
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Soovitused olid esiteks seotud e-CODEXi süsteemi tulevikuga; õiguskontrollikomitee hinnangul ei 

olnud piisavalt selge, kas nõukogu ja komisjon olid süsteemi vastuvõtva ameti valikus juba 

eelnevalt kokkuleppele jõudnud. Teiseks leidis õiguskontrollikomitee, et aruandes tuleks paremini 

selgitada, miks e-CODEXit ei ole laialdaselt kasutusele võetud ja kuidas kavandatud määrus aitaks 

ilmnenud kitsaskohti lahendada. Kolmandaks oli õiguskontrollikomitee seisukohal, et kahe 

potentsiaalse e-CODEXi vastuvõtja võrdlus peaks olema tasakaalustatum ja vähem erapoolik. 

Komisjon ajakohastas mõjuhinnangut, arvestades neid peamisi kaalutlusi ja mitut muud komitee 

märkust. 

Mõjuhinnangus hinnati mitut seadusandlikku ja mitteseadusandlikku varianti. Mõned variandid jäeti 

varakult kõrvale. Näiteks loobuti eraldi juriidilise isiku loomise võimalusest, sest selline meede 

oleks ebaproportsionaalne võrreldes üksusele antavate piiratud ülesannetega. Samuti jäeti kõrvale 

võimalus võtta kasutusele või arendada välja alternatiivne süsteem, seda peamiselt seetõttu, et 

praegune e-CODEXi lahendus on osutunud väga tulemuslikuks ja tõhusaks nendes menetlustes, kus 

seda juba kasutatakse, ning on mõistlik eeldada, et selle loomiseks investeeritud 24 miljonilt eurolt 

saadakse tulu. Lisaks tekitaks kommertslahendus probleeme seoses pikaajalise jätkusuutlikkuse ja 

andmeterviklusega, sest alternatiivse süsteemi omanikul võiks teoreetiliselt olla juurdepääs 

kõnealuse süsteemi abil edastatud andmetele. Samuti ei saanud kaaluda e-CODEXi üleandmist 

liikmesriigile või liikmesriikide konsortsiumile, sest liikmesriigid on selle võimaluse selgelt tagasi 

lükanud. Nagu nõukogu järeldustes väljendatud, on nende eelistus anda vastutus e-CODEXi 

operatiivjuhtimise eest üle eu-LISA-le. 

Nendel tingimustel hinnati kahte varianti võrreldes lähtestsenaariumiga (mille kohaselt ei oleks 

alalist operatiivjuhtimist ette nähtud ning e-CODEXi tegevus oleks lõppenud). Kahest variandist 

ühte, mis seisnes e-CODEXi üleandmises ametile, peeti kõige sobivamaks. Alternatiivset võimalust, 

mille järgi oleks komisjonil lastud tagada e-CODEXi operatiivjuhtimine, peeti vähem asjakohaseks, 

sest nii oleks raskem tagada liikmesriikide osalemine süsteemi juhtimises. Liikmesriigid peavad 

oluliseks, et süsteemi juhtimisel austataks täiel määral riiklike kohtusüsteemide sõltumatust. Samuti 

võiks amet olla paindlikum lahendus, mis võimaldaks sidusrühmade panust paremini arvesse võtta. 

Olemasolevatest ametitest on ainult eu-LISA-l asjakohased kogemused justiits- ja siseküsimuste 

valdkonnaga seotud IT-süsteemide haldamisel ning seega tuleks e-CODEXi haldamine teha 

ülesandeks kõnealusele ametile. 

Mõjuhinnangus järeldati, et e-CODEXi kasutamisest õigusemõistmise digiteerimisel tõuseks kasu, 

sest sellega hõlbustataks ja kiirendataks piiriüleseid tsiviil- ja kriminaalmenetlusi ning õigusalast 

koostööd. See aitaks piiriüleste menetluste tõhususe suurendamise kaudu edendada digitaalse ühtse 

turu toimimist ning mõjuks positiivselt piiriülese kuritegevuse vastasele võitlusele, soodustades 

koostööd pädevate asutuste vahel. e-CODEXi süsteemi kasutamine piiriülestes tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustes võib samuti suurendada liikmesriikide kohtute tõhusust. 

Seoses e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimise tagamise võimalustega leiti mõjuhinnangus, et 

sellisel ELi reguleerival ametil nagu eu-LISA oleks ülesande täitmiseks vajalik suutlikkus. Ametil 

on võimalik kohandada e-CODEXi süsteemi vastavalt e-CODEXit kasutavates liikmesriikides 

tekkivatele tehnilistele vajadustele. See võimaldaks vältida asümmeetrilisi arenguid riiklikul 

tasandil, mis võiksid pärssida liikmesriikide siseriiklike süsteemide koostalitlusvõimet. 

VKEd ja mikroettevõtjad saaksid kasu e-CODEXi abil toimuvast piiriüleste tsiviil- ja 

kriminaalmenetluste digiteerimisest. Võimalusega esitada kohtule nõudeid internetis – näiteks 

Euroopa maksekäskude taotlusi või Euroopa väiksemate nõuete menetluse kohaseid nõudeid (kui 

see on siseriikliku õigusega lubatud) – kaasneks kokkuhoid seoses postikulude vähenemise ning 
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menetluste tõhususe ja kiiruse suurenemisega. VKEde (või muude ettevõtjate) jaoks ei tuleneks 

lisakulusid e-CODEXi kasutamisest konkreetses õigusmenetluses. 

• Põhiõigused 

e-CODEXi süsteem võimaldaks inimestel lihtsamini kasutada oma õigust tõhusale 

õiguskaitsevahendile vastavalt Euroopa Liidu põhiõiguste harta artiklile 47 „Õigus tõhusale 

õiguskaitsevahendile ja õiglasele kohtulikule arutamisele“, sest elektrooniline side ja dokumentide 

edastamine hõlbustab ja kiirendab kohtumenetlust. Sidusrühmad on juhtinud tähelepanu sellele, et 

artikliga 47 tagatakse ka õigus erapooletule ja sõltumatule kohtule ning selle artikli järgimise 

tagamiseks tuleb e-CODEXi ja sellega seotud tegevuse tulevasel juhtimisel ja koordineerimisel 

kõnealust õigust austada. 

Kuna e-CODEXi süsteem on detsentraliseeritud, ei säilita ega töötle süsteemi komponentide 

operatiivjuhtimise ülesandeid täitev amet andmeid rohkem, kui see on vajalik e-CODEXi 

pääsupunkte käitavate üksustega kontakti säilitamiseks. Üksuste ülesanne on seada üles ja käitada 

eri e-CODEXi võrke ning seega on nad ainsad, kes vastutavad asjaomaste pääsupunktide kaudu 

edastatud isikuandmete eest. Sõltuvalt sellest, kas pääsupunkti käitab ELi institutsioon, organ või 

asutus või toimub selle käitamine riigi tasandil, ning sellest, millised riigi ametiasutused ja mis 

eesmärgil isikuandmeid töötlevad, kohaldatakse kas määrust (EL) 2018/1725
31

 või isikuandmete 

kaitse üldmäärust või direktiivi (EL) 2016/680
32

. 

Nagu ka praegu, peab eu-LISA isikuandmete töötlemisel järgima määrust (EL) 2018/1725. Mis 

puudutab eelkõige süsteemi edasise tehnilise arendamise ülesannet, siis tuleb selle määruse 

järgimiseks tagada, et kõik eu-LISA-le usaldatud tarkvarakomponentide täiustused või uued 

versioonid vastavad lõimitud ja vaikimisi turva- ja andmekaitsenõuetele. Käesoleva ettepaneku 

artikli 10 kohaselt vastutab selle ülesande täitmise ja üldise andmeturbe eest eu-LISA. 

4. MÕJU EELARVELE 

Ajavahemikul 2022–2027 moodustab kogukulu 9,667 miljonit eurot (aasta keskmine kulu on 

1,611 miljonit eurot). Sellest summast moodustab eu-LISA rahastus samal ajavahemikul 

8,723 miljonit eurot. 

Kulud hõlmavad eu-LISA ja komisjoni tegevuseks vajalikke täiendavaid inimressursse. eu-LISAs 

algab personali värbamine 1. septembril 2022, mil luuakse kaks lepingulise töötaja ametikohta, et 

aidata kaasa sujuvale üleandmisele. Alates 1. jaanuarist 2023 peaks eu-LISA-s töötama kokku kaks 

ajutist teenistujat ja kolm lepingulist töötajat, kes tagavad e-CODEXi põhifunktsioonide toimimise. 

Lisaks peab komisjon (õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraat) olema kaasatud eu-LISA töö 

poliitilisse juhtimisse, ameti järelevalvesse ja määrusega ette nähtud vajalike rakendusaktide 

                                                 
31

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. oktoobri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1725, mis käsitleb füüsiliste 

isikute kaitset isikuandmete töötlemisel liidu institutsioonides, organites ja asutustes ning isikuandmete vaba 

liikumist, ning millega tunnistatakse kehtetuks määrus (EÜ) nr 45/2001 ja otsus nr 1247/2002/EÜ (ELT L 295, 

21.11.2018, lk 39).  
32

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. aprilli 2016. aasta määrus (EL) 2016/679 füüsiliste isikute kaitse kohta 

isikuandmete töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks tunnistamise 

kohta (isikuandmete kaitse üldmäärus) ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. aprilli 2016. aasta direktiiv 

(EL) 2016/680, mis käsitleb füüsiliste isikute kaitset seoses pädevates asutustes isikuandmete töötlemisega 

süütegude tõkestamise, uurimise, avastamise ja nende eest vastutusele võtmise või kriminaalkaristuste 

täitmisele pööramise eesmärgil ning selliste andmete vaba liikumist ning millega tunnistatakse kehtetuks 

nõukogu raamotsus 2008/977/JSK (ELT L 119, 4.5.2016, lk 89).  
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ettevalmistamisse. Selleks on alates 2022. aastast eelarves ette nähtud veel üks koosseisuline 

ametikoht. 

Käesolevale ettepanekule lisatud finantsselgituses on esitatud üksikasjalikud selgitused kulude 

kohta. 

5. MUU TEAVE 

• Rakenduskavad ning järelevalve, hindamise ja aruandluse kord 

e-CODEXi süsteemi haldav üksus vastutab haldamise eest kuni üleandmis-/ülevõtmisprotsessi 

eduka lõpetamiseni. Süsteemi eu-LISA-le üleandmise protsess kestab kavakohaselt kuni kuus kuud 

alates 1. jaanuarist 2023. Selle perioodi vältel on e-CODEXi süsteemi haldav üksus jätkuvalt täiel 

määral süsteemi eest vastutav. See periood võimaldab eu-LISA-l teha vajalikke ettevalmistusi 

süsteemi ülevõtmiseks. Amet peaks eelnevast lähtudes värbama vajalikud töötajad ja kavandama 

hanketoiminguid. 

Kaks aastat pärast seda, kui eu-LISA võtab üle vastutuse e-CODEXi süsteemi eest ja seejärel iga 

kahe aasta järel peab eu-LISA esitama komisjonile põhjaliku tegevusaruande e-CODEXi süsteemi 

tehnilise arengu ja toimimise, sealhulgas süsteemi turvalisuse kohta aruandeperioodil. Need 

aruanded põhinevad liikmesriikide ja komisjoni poolt igal aastal esitatud teabel. Aruannetes 

esitatakse e-CODEXi volitatud pääsupunktide loend; ülevaade piiriülestest tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustest, mille puhul kasutatakse e-CODEXi süsteemi; teave iga piiriülese tsiviil- või 

kriminaalmenetluse digiteerituse kohta; iga piiriülese tsiviil- ja kriminaalmenetlusega seotud muu 

liikmesriigi saadetud ja neilt vastu võetud andmesõnumite arv; ning e-CODEXi turvalisust 

mõjutavate juhtumite arv ja liik. 

Kolm aastat pärast seda, kui eu-LISA võtab üle vastutuse e-CODEXi süsteemi eest ja seejärel iga 

nelja aasta tagant peab komisjon esitama e-CODEXi süsteemi üldhinnangu, mis hõlmab hinnangut 

määruse kohaldamise kohta ning eesmärkide saavutamise kontrolli. Esimese hindamise raames 

tuleks hinnata ka programminõukogu toimimist ja selle säilitamise vajadust. Võttes arvesse 

kõnealuse hindamise tulemusi, võib komisjon võtta mis tahes vajalikke edasisi meetmeid. 

• Ettepaneku sätete üksikasjalik selgitus 

Artiklis 1 on sätestatud määruse reguleerimisese. Määrusega luuakse e-CODEXi süsteem ja 

usaldatakse selle operatiivjuhtimine Vabadusel, Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva Ala 

Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise Euroopa Liidu Ametile (eu-LISA). Lisaks 

sätestatakse määruses komisjoni, liikmesriikide ja e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavate 

üksuste kohustused.  

Artiklis 2 määratakse kindlaks määruse kohaldamisala. Määrust kohaldatakse piiriülestes tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustes e-CODEXi süsteemi abil toimuva elektroonilise teabeedastuse suhtes 

vastavalt tsiviil- ja kriminaalasjades tehtavat koostööd käsitlevatele õigusaktidele. I lisas on esitatud 

kõnealuste õigusaktide loetelu.  

Artiklis 3 on määratletud määruses kasutatavad mõisted. 

Artiklis 4 on kindlaks määratud e-CODEXi süsteem ja selle koosseis, mis hõlmab 

pääsupunktitarkvara (sh lüüs ja ühendusvahend). Lisaks koosneb e-CODEXi süsteem digitaalsetest 

protsessistandarditest, mis teevad võimalikuks pääsupunktide omavahelise ühenduse. 
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Artikliga 5 antakse komisjonile volitus võtta 31. detsembriks 2022 vastu rakendusaktid, milles 

määratakse kindlaks teenustaseme nõuded eu-LISA tegevuse kohta. Lisaks antakse komisjonile 

volitus määrata rakendusaktidega kindlaks e-CODEXi süsteemi kuuluvate tarkvaratoodete 

minimaalsed tehnilised kirjeldused ja standardid, sealhulgas seoses turvalisusega; teenustaseme 

nõuded ja muud nõutavad tehnilised kirjeldused, mis käsitlevad eu-LISA tegevust kooskõlas 

artikliga 6; samuti üleandmis-/ülevõtmisprotsessi tingimused. Lisaks võib komisjon vastu võtta ka 

rakendusakte, millega kehtestatakse tehniline kord e-CODEXi süsteemi kasutamiseks I lisas 

loetletud mitmesugustes piiriülestes tsiviil- ja kriminaalmenetlustes. Komisjonile tehakse samuti 

ülesandeks pidada loendit ELi institutsioonide, organite ja asutuste käitatavatest e-CODEXi 

volitatud pääsupunktidest, teatada eu-LISA-le kõigist muudatustest kõnealuses loetelus ja määrata 

e-CODEXi korrespondendid, kellel on õigus saada tuge seoses e-CODEXi süsteemi kasutamisega. 

Artiklis 6 sätestatakse eu-LISA kohustused seoses e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimisega. 

Kõnealuse artikliga antakse eu-LISA-le ka teatavad lisaülesanded, mis käsitlevad e-CODEXi 

süsteemi ja asjaomast tehnilist tööd seoses artiklis 4 nimetatud komponentidega, mille eest eu-LISA 

vastutab.  

Artikliga 7 pannakse liikmesriikidele kohustus pidada loendit nende territooriumil käitatavatest e-

CODEXi volitatud pääsupunktidest; teatada eu-LISA-le kõigist kõnealuse loendi muudatustest ning 

määrata korrespondendid, kellel on õigus saada tuge seoses e-CODEXi süsteemi kasutamisega. 

Artiklis 8 määratakse kindlaks e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavate üksuste kohustused. 

Nende hulka kuulub pääsupunkti turvalise ülesseadmise ja käitamise kohustus ning vastutus sellele 

tekitatud võimaliku kahju eest ja pääsupunkti kaudu edastatavate andmete turvalisuse eest. Üksuste 

ülesanne on samuti koguda statistilist teavet seoses pääsupunktide käitamisega. 

Artiklis 9 täpsustatakse, milline on e-CODEXi süsteemi seda haldavalt üksuselt eu-LISA-le 

üleandmise kord, sealhulgas komisjoni järelevalveroll. Kõige varasem kavandatud ülevõtmise 

kuupäev on 1. juuli 2023, et eu-LISA-l oleks aega talle EESi, ETIASe ja ECRIS-TCN-i 

süsteemidega seoses juba usaldatud ülesannete täitmiseks, SISi ja VISi ajakohastamiseks ning ELi 

infosüsteemide koostalitlusvõime tagamiseks. Üleandmine toimub alles siis, kui komisjon teeb 

teatavaks, et üleandmis-/ülevõtmisprotsess on edukalt lõpetatud. 31. detsembriks 2022 peaks e-

CODEXi süsteemi haldav üksus esitama üleandmisdokumendi, milles määratakse kindlaks e-

CODEXi süsteemi eu-LISA-le üleandmise üksikasjalik kord. Üleandmisperioodil säilitab e-

CODEXi süsteemi haldav üksus täieliku vastutuse e-CODEXi süsteemi eest ning tagab, et 

süsteemis tehakse üksnes korrektiivhooldust. Üleandmine hõlmab artiklis 4 kindlaks määratud e-

CODEXi süsteemi komponente, st ühendusvahendit ja digitaalseid protsessistandardeid, samuti 

II lisas loetletud tugitooteid. Artiklis 9 selgitatakse veel, et üleandmisega tuleks samuti tagada, et 

antakse üle kõik e-CODEXi süsteemi ja II lisas loetletud tugitoodetega seotud intellektuaalomandi- 

ja kasutusõigused, et eu-LISA saaks täita oma ülesandeid. Süsteemi peamiste tarkvarakomponentide 

üleandmiseks ei tohiks aga vaja olla lepingut, võttes arvesse, et Domibuse tarkvara on avatud 

lähtekoodiga ning selle suhtes kehtib Euroopa Liidu tarkvara vaba kasutuse litsents.  

Artikliga 10 nähakse ette turvalisust käsitlevad nõuded ning muudetakse eu-LISA 

operatiivjuhtimisega seotud ülesannete täitmise raames üldiselt vastutavaks e-CODEXi süsteemi 

turvalisuse eest. eu-LISA peab tagama, et e-CODEXi süsteemis rakendatakse lõimitud andmekaitse 

ja turvalisuse ning vaikimisi andmekaitse ja turvalisuse põhimõtteid. Samuti selgitatakse artiklis, et 

vastutus e-CODEXi volitatud pääsupunkti kaudu edastatavate andmete turvalisuse eest lasub 

asjaomast pääsupunkti käitaval üksusel. 
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Artikliga 11 nähakse ette, et eu-LISA loob e-CODEXi süsteemi nõuanderühma, mis osutab abi 

seoses e-CODEXi süsteemi tööga. Nõuanderühm jagab eu-LISA-le e-CODEXi süsteemiga seotud 

vajalikke eksperditeadmisi ja jälgib lisaks muudele küsimustele ka rakendamise seisu 

liikmesriikides.  

Artikliga 12 luuakse programminõukogu, mis aitab eu-LISA haldusnõukogul tagada e-CODEXi 

süsteemi asjakohase juhtimise. Programminõukogu toimib nõuanderühmade ja eu-LISA 

haldusnõukogu vahendava asutusena. Eelkõige jälgib programminõukogu üleandmistoiminguid, et 

tagada süsteemi õigeaegne ülevõtmine eu-LISA poolt. Programminõukogu tagab samuti e-CODEXi 

süsteemiga seotud töö asjakohase prioriseerimise ning toimib vahendajana seoses potentsiaalsete 

vaidlusküsimustega. 

Artikliga 13 tehakse eu-LISA-le ülesandeks e-CODEXi süsteemi tehnilise kasutamise alase 

väljaõppe pakkumine. 

Artiklis 14 esitatakse üksikasjalik ülevaade teabest, mida liikmesriigid ja komisjon on kohustatud 

eu-LISA-le andma: loetelu piiriülestest tsiviil- ja kriminaalmenetlustest, mille jaoks e-CODEXi 

süsteemi kasutatakse; kirjeldus selle kohta, mil määral saab e-CODEXi süsteemi iga piiriülese 

tsiviil- ja kriminaalmenetluse puhul kasutada; iga nende territooriumil käitatava e-CODEXi 

volitatud pääsupunkti saadetud ja vastu võetud andmesõnumite arv; liikmesriigi territooriumil 

e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavatel üksustel tekkinud selliste intsidentide arv ja liik, mis 

mõjutavad e-CODEXi süsteemi turvalisust. 

Artiklis 15 sätestatakse järelevalvet ja aruandlust käsitlevad eeskirjad. eu-LISA peab iga kahe aasta 

järel esitama komisjonile liikmesriikidelt saadud teabel põhinevad aruanded e-CODEXi süsteemi 

kohta. Lisaks peab komisjon esitama e-CODEXi süsteemi käsitleva aruande kolm aastat pärast 

ülevõtmist ja seejärel iga nelja aasta tagant. 

Artiklis 16 käsitletakse määruse (EL) 2018/1726 muudatusi, millega nähakse ette eu-LISA uued 

kohustused ja ülesanded seoses e-CODEXi süsteemiga. 

Artiklis 17 käsitletakse standardsätte alusel kasutatavat komiteemenetlust. 

Artiklis 18 sätestatakse, et e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimisega seoses tekkivad kulud kaetakse 

Euroopa Liidu üldeelarvest. Riigi tasandil e-CODEXi volitatud pääsupunktide loendi pidamisega 

seotud kulud ja artikli 7 kohase e-CODEXi korrespondentide määramisega seotud kulud kannavad 

seevastu liikmesriigid. Riigi tasandil artikli 8 kohaselt e-CODEXi süsteemi loomise ja käitamise 

kulud katavad e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavad üksused. 

Artikliga 19 nähakse ette, et määrus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle avaldamist Euroopa 

Liidu Teatajas. 

I lisas loetletakse määruse kohaldamisalasse kuuluvad õigusaktid. 

II lisas loetletakse tugitarkvaratooted, mis antakse eu-LISA-le üle vastavalt artiklile 9. 
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2020/0345 (COD) 

Ettepanek: 

EUROOPA PARLAMENDI JA NÕUKOGU MÄÄRUS, 

milles käsitletakse arvutipõhist süsteemi piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste 

andmete vahetamiseks (e-CODEXi süsteem) ning millega muudetakse määrust 

(EL) 2018/1726  

 

 

(EMPs kohaldatav tekst) 

EUROOPA PARLAMENT JA EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, eriti selle artikli 81 lõiget 2 ja artikli 82 

lõiget 1, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut, 

olles edastanud seadusandliku akti eelnõu liikmesriikide parlamentidele, 

toimides seadusandliku tavamenetluse kohaselt 

ning arvestades järgmist: 

(1) Aluslepingu V jaotises on ELi vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala 

põhieesmärkidena muu hulgas sätestatud eesmärk tagada õiguskaitse tõhus 

kättesaadavus kodanikele ja ettevõtjatele ning soodustada õigusalast koostööd 

liikmesriikide vahel.  

(2) Seega on oluline töötada välja sobivad kanalid õigussüsteemide tõhusa digitaalse 

koostöö võimaldamiseks. Seda silmas pidades tuleb liidu tasandil luua IT-vahend, mis 

võimaldab kiiret, vahetut, koostalitlusvõimelist, usaldusväärset ja turvalist piiriülest 

elektroonilist andmevahetust seoses juhtumitega. Selline süsteem peaks aitama 

parandada õiguskaitse kättesaadavust, arvestades, et selle kaudu saavad kodanikud ja 

ettevõtjad vahetada digitaalsel kujul dokumente ja tõendusmaterjali õigusasutuste või 

muude pädevate asutustega, kui see on ette nähtud siseriikliku või liidu õigusega.  

(3) Juhtumitega seotud andmete digitaalseks vahetamiseks on välja töötatud vahendid, mis 

ei nõua liikmesriikides juba loodud tagasüsteemide väljavahetamist või kulukaid 

süsteemimuudatusi. Peamine seni väljatöötatud sedalaadi süsteem on online 

andmevahetus e-õiguskeskkonnas (e-CODEX). 

(4) e-CODEXi süsteem on välja töötatud spetsiaalselt selleks, et hõlbustada piiriülest 

elektroonilist sõnumivahetust õigusvaldkonnas. Võttes arvesse, et tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustes kasutatakse üha suuremal määral digiteerimist, on e-CODEXi 

süsteemi eesmärk parandada pädevate asutuste piiriülese andmevahetuse tõhusust ning 

soodustada õiguskaitse kättesaadavust kodanikele ja ettevõtjatele. Seni on süsteemi 

hallanud liikmesriikidest ja organisatsioonidest koosnev konsortsium ning seda on 

rahastatud liidu programmidest. 
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(5) e-CODEXi süsteem koosneb kahest tarkvarakomponendist: Domibuse lüüsitarkvara 

sõnumite vahetamiseks teiste lüüsidega ja Domibuse ühendustarkvara, mis hõlmab 

mitut riiklike süsteemide vahel sõnumite edastamisega seotud funktsiooni. Lüüs 

põhineb komisjoni hallataval platvormil eDelivery ning ühendusvahendi 

operatiivjuhtimisega tegeleb liidu programmidest saadud rahastuse toel liikmesriikide 

ja organisatsioonide konsortsium (e-CODEXi süsteemi haldav üksus). 

Ühendustarkvara pakub selliseid funktsioone nagu e-allkirjade kontrollimine 

turvateegi kaudu ja väljastusteade. Peale selle on e-CODEXi süsteemi haldav üksus 

välja töötanud digivormide mallid kasutamiseks konkreetsetes tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustes, mille jaoks e-CODEXi süsteem katseprojektina kavandati.  

(6) Võttes arvesse e-CODEXi süsteemi olulisust piiriüleses andmevahetuses liidu 

õigusvaldkonnas, tuleks kehtestada kestlik liidu õigusraamistik, millega luuakse e-

CODEXi süsteem ning kehtestatakse eeskirjad süsteemi toimimise ja arendamise 

kohta. Sellises õigusraamistikus tuleks selgelt kindlaks määrata ja piiritleda e-

CODEXi süsteemi komponendid, et tagada süsteemi tehniline talitluspidevus. 

Süsteemi puhul tuleks kindlaks määrata pääsupunkti IT-komponendid, mis peaksid 

koosnema lüüsist turvaliseks andmevahetuseks teiste idenditud lüüsidega ning 

ühendusvahendist sõnumivahetuse toetamiseks. Sealhulgas tuleks kehtestada 

digitaalsed protsessistandardid, mis kätkevad endas äriprotsessi mudeleid ja 

asjaomastes menetlustes kasutatavate dokumentide elektroonilise vormingu malle, et 

tagada tugi e-CODEXi pääsupunktide kasutamiseks õigusalase koostöö valdkonnas 

vastu võetud õigusaktidega ette nähtud õigusmenetlustes ning võimaldada 

teabevahetust pääsupunktide vahel. 

(7) Võttes arvesse vajadust tagada e-CODEXi süsteemi ja selle juhtimise pikaajaline 

talitluspidevus ja seda, et tuleb arvestada liikmesriikide kohtute sõltumatusega, tuleks 

määrata asjakohane süsteemi operatiivjuhtimise eest vastutav üksus. 

(8) Kõige asjakohasem on määrata süsteemi operatiivjuhtimisega tegelema amet, sest 

ameti juhtimisstruktuur võimaldab liikmesriikidel osaleda süsteemi operatiivjuhtimises 

ameti haldusnõukogu, nõuanderühmade ja programminõukogude kaudu. Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) 2018/1726
33

 asutatud Vabadusel, Turvalisusel 

ja Õigusel Rajaneva Ala Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise Euroopa 

Liidu Ametil (eu-LISA) on asjakohased kogemused suuremahuliste IT-süsteemide 

haldamisel. Seega tuleks e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimine usaldada eu-LISA-le. 

Samuti tuleb kohandada eu-LISA kehtivat juhtimisstruktuuri, muutes ameti 

haldusnõukogu ülesandeid ja luues e-CODEXi süsteemi nõuanderühma. Määrust 

(EL) 2018/1726 tuleks seega vastavalt muuta. Samuti tuleks luua eriotstarbeline 

programminõukogu. 

(9) Määruse (EL) 2018/1726 artikli 19 kohaselt on eu-LISA haldusnõukogu ülesanne 

tagada, et ameti kõikides otsustes ja kogu tegevuses, mis mõjutavad vabadusel, 

turvalisusel ja õigusel rajaneva ala suuremahulisi IT-süsteeme, austatakse kohtuvõimu 

sõltumatuse põhimõtet. Selle põhimõtte järgimist kindlustavad ka ameti 

juhtimisstruktuur ja rahastamissüsteem. Samuti on oluline kaasata e-CODEXi 

                                                 
33

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 14. novembri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1726, mis käsitleb 

Vabadusel, Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva Ala Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise 

Euroopa Liidu Ametit (eu-LISA) ning millega muudetakse määrust (EÜ) nr 1987/2006 ja nõukogu 

otsust 2007/533/JSK ja tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 1077/2011 (ELT L 295, 21.11.2018, 

lk 99). 
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süsteemi juhtimisse programminõukogu kaudu õiguselukutsete esindajad ja muud 

sidusrühmad. 

(10) Võttes arvesse eu-LISA prioriteetset ülesannet arendada ja hallata riiki sisenemise ja 

riigist lahkumise süsteemi (EES), Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteemi (ETIAS), 

ECRIS-TCN-süsteemi, ajakohastatud Schengeni infosüsteemi (SIS), viisainfosüsteemi 

(VIS) ja Eurodac-süsteemi, samuti ameti strateegilist ülesannet luua ELi 

infosüsteemide koostalitlusvõime raamistik, ei tohiks eu-LISA e-CODEXi süsteemi 

eest vastutust üle võtta enne 1. juulit 2023.  

(11) e-CODEXi süsteemi on võimalik kasutada piiriülestes tsiviil- ja kriminaalmenetlustes. 

Kuna see on aga avatud lähtekoodiga, võiks seda kasutada ka muudes olukordades. 

Käesolevat määrust ei tohiks kohaldada e-CODEXi süsteemi ühegi sellise kasutusviisi 

suhtes, mis ei põhine I lisas loetletud õigusaktidel.  

(12) eu-LISA peaks vastutama e-CODEXi süsteemi komponentide eest, välja arvatud 

Domibuse lüüsitarkvara operatiivjuhtimise eest, arvestades et see tarkvara on praegu 

eri valdkondades kasutamiseks kättesaadav komisjoni hallataval platvormil eDelivery. 

eu-LISA peaks e-CODEXi süsteemi haldavalt üksuselt üle võtma täieliku vastutuse 

Domibuse ühendustarkvara operatiivjuhtimise ning digitaalsete protsessistandardite 

eest. Võttes arvesse, et Domibuse lüüs ja ühendusvahend on e-CODEXi süsteemi 

lahutamatud komponendid, peaks eu-LISA tagama ühendusvahendi ühilduvuse 

lüüsitarkvara uusima versiooniga. Sel eesmärgil peaks komisjon kaasama eu-LISA 

alates käesoleva määruse jõustumisest platvormi eDelivery asjaomasesse 

juhtimisorganisse.  

(13) Selleks et tagada käesoleva määruse ühetaolised rakendamistingimused, tuleks 

komisjonile anda rakendamisvolitused. Neid volitusi tuleks teostada kooskõlas 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 182/2011
34

. Selles raamistikus 

vastu võetavates rakendusaktides tuleks kehtestada e-CODEXi süsteemi 

komponentide minimaalsed tehnilised kirjeldused ja standardid, sealhulgas seoses 

turvalisusega; teenustaseme nõuded eu-LISA elluviidava tegevuse jaoks ja selle 

tegevuse muud nõutavad tehnilised kirjeldused ning üleandmise/ülevõtmise protsessi 

üksikasjad. Samuti võiks rakendusaktides kehtestada tehnilise korra, millest lähtutakse 

e-CODEXi süsteemi kasutamisel õigusalase koostööga seotud menetlustes. 

(14) Sätestada tuleks eu-LISA konkreetsed kohustused seoses e-CODEXi süsteemi 

operatiivjuhtimisega.  

(15) Liikmesriigid peaksid pidama loendit nende territooriumil käitatavatest e-CODEXi 

volitatud pääsupunktidest ning edastama loendi eu-LISA-le, et võimaldada 

pääsupunktide interaktsiooni asjaomastes menetlustes. Samal põhjusel peaks komisjon 

pidama sarnast loendit sellistest e-CODEXi volitatud pääsupunktidest, mida käitavad 

liidu institutsioonid, organid ja asutused. Liikmesriikide tasandil võivad pääsupunkte 

käitada riikide ametiasutused, õigusala töötajate esindusorganisatsioonid või 

eraettevõtjad. e-CODEXi süsteemi detsentraliseeritust silmas pidades peaks 

ainuvastutus e-CODEXi volitatud pääsupunktide ülesseadmise ja käitamise eest 

lasuma asjaomaseid pääsupunkte käitavatel üksustel, samas kui e-CODEXi süsteemi 

operatiivjuhtimise peaks tagama eu-LISA. e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitavad 

                                                 
34

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. veebruari 2011. aasta määrus (EL) nr 182/2011, millega 

kehtestatakse eeskirjad ja üldpõhimõtted, mis käsitlevad liikmesriikide läbiviidava kontrolli 

mehhanisme, mida kohaldatakse komisjoni rakendamisvolituste teostamise suhtes (ELT L 55, 

28.2.2011, lk 13). 
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üksused peaksid kandma vastutust igasuguse kahju eest, mis on tekkinud e-CODEXi 

volitatud pääsupunkti käitamise tõttu.  

(16) e-CODEXi süsteemi kaudu omavahel ühendatud riiklikes süsteemides peaks olema 

võimalik jälgida süsteemi tulemuslikkust ja tõhusust; selleks tuleks tagada mehhanism 

nende vahendite väljundite, tulemuste ja mõju jälgimiseks, mida kasutatakse 

piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste elektrooniliste andmete vahetamiseks liidus. 

e-CODEXi volitatud pääsupunktidega ühendatud süsteemides peaks seega olema 

võimalik süstemaatiliselt koguda ja säilitada terviklikke andmeid piiriülestes tsiviil- ja 

kriminaalmenetluste kasutamise kohta kooskõlas I lisas loetletud õigusaktide 

asjaomaste sätetega. See peaks lihtsustama liikmesriikide tööd asjaomaste andmete 

kogumisel ning tagama vastastikuse vastutuse ja läbipaistvuse, ent samuti oluliselt 

hõlbustama tsiviil- ja kriminaalasjades tehtavat õigusalast koostööd käsitlevate 

komisjoni vastuvõetud õigusaktide järelkontrolli. Kogutav teave peaks hõlmama 

üksnes koondandmeid ega tohiks kujutada endast isikuandmeid. 

(17) Oma ülesannete täitmisel peaks eu-LISA tagama kõrgel tasemel turvalisuse. Tarkvara 

tehnilistes edasiarendustes peaks eu-LISA rakendama sisseprojekteeritud turbe ning 

lõimitud ja vaikimisi andmekaitse põhimõtteid kooskõlas määrusega (EL) 2018/1725. 

e-CODEXi volitatud pääsupunktide kaudu edastatavate andmete turvalisuse eest 

peaksid vastutama asjaomaseid pääsupunkte käitavad üksused. 

(18) Kui e-CODEXi süsteemi kasutades on vaja töödelda salastatud teavet, tuleks süsteem 

eu-LISA infoturbe-eeskirjade alusel akrediteerida. 

(19) Selleks et eu-LISA saaks teha asjakohased ettevalmistused e-CODEXi süsteemi 

ülevõtmiseks, peaks süsteemi haldav üksus 31. detsembriks 2022 koostama 

üleandmisdokumendi, milles määratakse kooskõlas rakendusaktidega, mille komisjon 

käesoleva määruse kohaselt vastu võtab, kindlaks üksikasjalik kord e-CODEXi 

süsteemi üleandmiseks, sealhulgas kriteeriumid eduka üleandmisprotsessi tagamiseks 

ja selle lõpuleviimiseks. Üleandmisdokumendis tuleks käsitleda e-CODEXi süsteemi 

komponente, sealhulgas lüüsi, ühendusvahendit ja digitaalseid protsessistandardeid, 

samuti asjaomaseid tugitooteid. Komisjon peaks üleandmis-/ülevõtmisprotsessi 

jälgima, et tagada vastavus rakendusaktidele ja üleandmisdokumendile, ning 

ülevõtmine peaks toimuma üksnes juhul, kui komisjon on teatavaks teinud, et protsess 

on edukalt lõpetatud. Pärast üleandmisdokumendi esitamist ja seni, kuni e-CODEXi 

süsteem on eu-LISA-le edukalt üle antud, ei tohiks e-CODEXi süsteemi haldav üksus 

välja lasta ühtki uut versiooni, vaid peaks üksnes tagama e-CODEXi süsteemi 

korrektiivhoolduse. 

(20) Üleandmisel tuleks samuti tagada e-CODEXi süsteemi ja asjaomaste tugitoodetega 

seotud intellektuaalomandi- või kasutusõiguste üleandmine, et eu-LISA saaks täita 

oma kohustusi käesoleva määruse alusel. Süsteemi peamiste tarkvarakomponentide 

üleandmiseks ei tohiks aga vaja olla lepingut, võttes arvesse, et Domibuse tarkvara on 

avatud lähtekoodiga ning selle suhtes kehtib Euroopa Liidu tarkvara vaba kasutuse 

litsents.  

(21) Selleks et komisjon saaks e-CODEXi süsteemi korrapäraselt hinnata, peaks eu-LISA 

esitama komisjonile iga kahe aasta järel aruande e-CODEXi tehnilise arenduse ja 

toimimise kohta. Selle aruande koostamiseks peaksid liikmesriigid eu-LISA-le esitama 

asjakohase teabe oma territooriumil käitatavate pääsupunktide kohta ning komisjon 

peaks esitama samasisulise teabe liidu institutsioonide, organite ja asutuste käitatavate 

pääsupunktide kohta.  



ET 18  ET 

(22) Käesolevas määruses ei tohiks sätestada konkreetset õiguslikku alust isikuandmete 

töötlemiseks. Käesoleva määruse raamistikus tuleks isikuandmeid töödelda üksnes 

kooskõlas kohaldatavate andmekaitse-eeskirjadega. Isikuandmete töötlemisel 

asjaomaste üksuste käitatavates käesoleva määruse kohaselt liikmesriigi territooriumil 

loodud e-CODEXi volitatud pääsupunktides kohaldatakse Euroopa Parlamendi ja 

nõukogu määrust (EL) 2016/679
35

 ning Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi 

(EL) 2016/680
36

.  

(23) Kui käesoleva määruse kontekstis töödeldakse isikuandmeid liidu institutsioonides, 

organites ja asutustes, kohaldatakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrust 

(EL) 2018/1725
37

.  

(24) Kooskõlas Euroopa Liidu lepingule ja Euroopa Liidu toimimise lepingule lisatud 

protokolli nr 22 (Taani seisukoha kohta) artiklitega 1 ja 2 ei osale Taani käesoleva 

määruse vastuvõtmisel ning see ei ole tema suhtes siduv ega kohaldatav. 

(25) Kooskõlas Euroopa Liidu lepingule ja Euroopa Liidu toimimise lepingule lisatud 

protokolli nr 21 (Ühendkuningriigi ja Iirimaa seisukoha kohta vabadusel, turvalisusel 

ja õigusel rajaneva ala suhtes) artiklitega 1 ja 2 ning artikli 4a lõikega 1 ning ilma et 

see piiraks kõnealuse protokolli artikli 4 kohaldamist, ei osale Iirimaa käesoleva 

määruse vastuvõtmisel ning see ei ole tema suhtes siduv ega kohaldatav. 

[või] 

(26) Kooskõlas Euroopa Liidu lepingule ja Euroopa Liidu toimimise lepingule lisatud 

protokolli nr 21 (Ühendkuningriigi ja Iirimaa seisukoha kohta vabadusel, turvalisusel 

ja õigusel rajaneva ala suhtes) artikliga 3 ja artikli 4a lõikega 1 on Iirimaa teatanud 

oma soovist osaleda käesoleva määruse vastuvõtmisel ja kohaldamisel. 

(27) Euroopa andmekaitseinspektoriga konsulteeriti ja ta esitas oma arvamuse …
38

, 

 

                                                 
35

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. aprilli 2016. aasta määrus (EL) 2016/679 füüsiliste isikute kaitse 

kohta isikuandmete töötlemisel ja selliste andmete vaba liikumise ning direktiivi 95/46/EÜ kehtetuks 

tunnistamise kohta (isikuandmete kaitse üldmäärus) (ELT L 119, 4.5.2016, lk 1). 
36

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 27. aprilli 2016. aasta direktiiv (EL) 2016/680, mis käsitleb füüsiliste 

isikute kaitset seoses pädevates asutustes isikuandmete töötlemisega süütegude tõkestamise, uurimise, 

avastamise ja nende eest vastutusele võtmise või kriminaalkaristuste täitmisele pööramise eesmärgil 

ning selliste andmete vaba liikumist ning millega tunnistatakse kehtetuks nõukogu raamotsus 

2008/977/JSK (ELT L 119, 4.5.2016, lk 89). 
37

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 23. oktoobri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1725, mis käsitleb 

füüsiliste isikute kaitset isikuandmete töötlemisel liidu institutsioonides, organites ja asutustes ning 

isikuandmete vaba liikumist, ning millega tunnistatakse kehtetuks määrus (EÜ) nr 45/2001 ja otsus 

nr 1247/2002/EÜ (EMPs kohaldatav tekst.) (ELT L 295, 21.11.2018, lk 39). 
38

 ELT ... 



ET 19  ET 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA MÄÄRUSE: 

1. PEATÜKK 

Üldsätted  

Artikkel 1 

Reguleerimisese 

Käesoleva määrusega luuakse piiriülese side detsentraliseeritud IT-süsteem eesmärgiga 

hõlbustada piiriülestes tsiviil- ja kriminaalmenetlustes dokumentide, taotluste, juriidiliste 

vormide, tõendusmaterjali või muu teabe elektroonilist vahetamist turvalisel ja usaldusväärsel 

viisil (online andmevahetus e-õiguskeskkonnas, e-CODEXi süsteem). 

Määruses sätestatakse õigusnormid järgmise kohta: 

(a) e-CODEXi süsteemi määratlus ja koosseis; 

(b) e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimine Vabadusel, Turvalisusel ja Õigusel Rajaneva 

Ala Suuremahuliste IT-süsteemide Operatiivjuhtimise Euroopa Liidu Ameti (eu-

LISA) poolt; 

(c) komisjoni, liikmesriikide ja e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavate üksuste 

kohustused. 

Artikkel 2 

Kohaldamisala 

Käesolevat määrust kohaldatakse õigusalase koostöö valdkonnas vastu võetud õigusaktide 

(loetletud I lisas) kohastes piiriülestes tsiviil- ja kriminaalmenetlustes e-CODEXi süsteemi 

abil toimuva elektroonilise teabeedastuse suhtes. 

Artikkel 3 

Mõisted 

Käesolevas määruses kasutatakse järgmisi mõisteid: 

(a) „e-CODEXi pääsupunkt“ – riistvarataristusse installitud pääsupunktitarkvara, mille 

abil on võimalik usaldusväärsel viisil edastada teavet teistele e-CODEXi 

pääsupunktidele ja võtta vastu teavet teistelt e-CODEXi pääsupunktidelt; 

(b) „e-CODEXi volitatud pääsupunkt“ – e-CODEXi pääsupunkt, millest on kooskõlas 

artikli 5 lõikega 4 või artikli 7 lõikega 1 teatatud eu-LISA-le ja mille puhul 

rakendatakse artikli 4 lõike 3 kohast digitaalset protsessistandardit; 

(c) „e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitav üksus“ – e-CODEXi volitatud pääsupunkti 

käitav liidu institutsioon, organ või asutus, liikmesriigi avaliku sektori asutus või 

juriidiline isik; 

(d) „ühendatud süsteem“ – IT-süsteem, mis on ühendatud e-CODEXi pääsupunktiga 

selleks, et toimuks side teiste e-CODEXi pääsupunktidega; 

(e) „keskne testimisplatvorm“ – ainult testimiseks kasutatav e-CODEXi pääsupunkt, 

mille mitmesuguste funktsioonide abil saavad e-CODEXi volitatud pääsupunkte 

käitavad üksused kontrollida oma pääsupunktide nõuetekohast toimimist ning e-

CODEXi digitaalsete protsessistandardite nõuetekohast kasutamist nende 

pääsupunktidega ühendatud süsteemides; 
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(f) „äriprotsessi mudel“ – mitut vastastikku seotud struktureeritud tegevust või 

toimingut graafiliselt ja tekstiliselt kirjeldav kontseptuaalne mudel koos asjaomaste 

andmemudelite ning tegevuste ja toimingute ettenähtud järjestusega, et tagada kahe 

või enama poole sisuline interaktsioon; 

(g) „operatiivjuhtimine“ – kõik ülesanded, mida on vaja täita e-CODEXi süsteemi 

jätkuva toimimise tagamiseks kooskõlas käesoleva määrusega.  

2. PEATÜKK  

e-CODEXi süsteemi koosseis ja funktsioonid ning sellega seotud 

kohustused 

Artikkel 4 

e-CODEXi süsteemi koosseis  

1. e-CODEXi süsteem koosneb e-CODEXi süsteemi pääsupunktist ja digitaalsetest 

protsessistandarditest. 

2. e-CODEXi süsteemi pääsupunkt koosneb järgmistest komponentidest: 

(a) ühtsetel protokollidel põhinevast tarkvarast koosnev lüüs, mis võimaldab 

vahetada telekommunikatsioonivõrgus turvaliselt teavet teiste lüüsidega, mis 

kasutavad samu ühtseid protokolle; 

(b) ühendusvahend, mis võimaldab siduda ühendatud süsteemid punktis a osutatud 

lüüsiga ning koosneb ühtsetel avatud protokollidel põhinevast tarkvarast, mis 

võimaldab: 

i) sõnumeid struktureerida, logida ja linkida;  

ii) sõnumite terviklust kontrollida ja autentida; 

iii) edastatud sõnumite ajatempliga vastuvõtuteatisi luua.  

3. Digitaalne protsessistandard koosneb äriprotsessi mudelitest ja mallidest, millega 

määratakse kindlaks I lisas loetletud õigusaktidega ettenähtud menetlustes 

kasutatavate dokumentide elektrooniline vorming. 

Artikkel 5 

Komisjoni kohustused 

1. 31. detsembriks 2022 kehtestab komisjon rakendusaktidega: 

(a) artiklis 4 osutatud e-CODEXi süsteemi komponentide minimaalsed tehnilised 

kirjeldused ja standardid, sealhulgas seoses turvalisusega; 

(b) teenustaseme nõuded tegevuste jaoks, mida eu-LISA viib ellu kooskõlas 

artikliga 6, ja nende tegevuste muud nõutavad tehnilised kirjeldused;  

(c) artiklis 9 osutatud üleandmis-/ülevõtmisprotsessi üksikasjaliku korra. 

2. Komisjon võib vastu võtta rakendusakte, millega kehtestatakse artikli 4 lõikes 3 

määratletud digitaalsete protsessistandardite üksikasjalikud tehnilised kirjeldused. 

3. Lõikes 1 ja 2 nimetatud rakendusaktid võetakse vastu kooskõlas artikli 17 lõikes 2 

osutatud kontrollimenetlusega. 
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4. Komisjon peab loendit liidu institutsioonide, organite ja asutuste käitatavatest e-

CODEXi volitatud pääsupunktidest ning piiriülestest tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustest, samuti vormidest, mida iga pääsupunkt on volitatud 

rakendama. Komisjon teatab kõigist muudatustest viivitamata eu-LISA-le, ilma et 

see mõjutaks iga-aastast teavitamist artikli 14 alusel.  

5. Komisjon määrab kuni viis e-CODEXi korrespondenti. Ainult e-CODEXi 

korrespondentidel on õigus taotleda ja saada eu-LISA-lt artikli 6 lõike 2 punkti f 

kohast tehnilist tuge seoses e-CODEXi süsteemi käitamisega liidu institutsioonides, 

organites ja asutustes. 

Artikkel 6 

eu-LISA kohustused 

1. eu-LISA vastutab artikli 4 lõike 2 punktis b ja lõikes 3 osutatud e-CODEXi süsteemi 

komponentide ja II lisas loetletud tugitarkvara operatiivjuhtimise eest. 

2. e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimine hõlmab konkreetsemalt järgmisi toiminguid:  

(a) lõikes 1 osutatud tarkvaratoodete väljatöötamine, hooldus, defektide 

kõrvaldamine ning nende jaotamine e-CODEXi volitatud pääsupunktidele; 

(b) kõigi e-CODEXi süsteemi lõikes 1 osutatud komponentide ja 

tugitarkvaratoodetega seotud dokumentide koostamine, säilitamine, 

ajakohastamine ja nende edastamine e-CODEXi süsteemi volitatud 

pääsupunktidele; 

(c) e-CODEXi süsteemi pääsupunktide täielikku loendit – sh menetlused ja 

vormid, mida iga pääsupunkt on volitatud rakendama – sisaldava 

konfiguratsioonifaili koostamine, säilitamine, ajakohastamine ja selle 

edastamine e-CODEXi süsteemi volitatud pääsupunktidele;  

(d) e-CODEXi süsteemis tehniliste muudatuste tegemine ja uute funktsioonide 

lisamine e-CODEXi süsteemi uute versioonide väljalaskmisega, et täita 

artikli 5 lõikes 2 osutatud rakendusaktides sätestatud või e-CODEXi 

nõuanderühma ettenähtud uusi nõudeid; 

(e) testimistegevuse tugi ja koordineerimine, sealhulgas ühenduvuse küsimustes, 

kaasates sellesse e-CODEXi volitatud pääsupunktid; 

(f) e-CODEXi süsteemi tehniline tugi e-CODEXi korrespondentidele; 

(g) artikli 4 lõike 3 kohaste äriprotsessi mudelite ja dokumentide elektroonilise 

vormingu mallide ning süsteemi aluseks olevate eelmääratletud andmemudelite 

ajakohasena hoidmine ja nende edastamine e-CODEXi volitatud 

pääsupunktidele; 

(h) eu-LISA veebisaidil loendi avaldamine sellistest e-CODEXi süsteemi volitatud 

pääsupunktidest, millest on ametile teatatud, ning piiriülestest tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustest, mida iga kõnealune pääsupunkt on volitatud 

rakendama; 

(i) komisjoni talituste poolt artikli 5 lõike 2 kohaste rakendusaktide koostamise 

käigus tehniliste nõuannete ja tehnilise toe saamiseks esitatavatele 

pöördumistele vastamine;  

(j) artikli 4 lõike 3 kohaste uute äriprotsessi mudelite ja dokumentide 

elektroonilise vormingu mallide koostamine ja nende edastamine e-CODEXi 
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volitatud pääsupunktidele, sealhulgas korraldades ja toetades tööseminare e-

CODEXi korrespondentidega. 

3. Lisaks täidab eu-LISA alljärgnevaid lisaülesandeid: 

(a) tagab eu-LISA tehnilistes keskustes oma ülesannete täitmiseks vajamineva 

riist- ja tarkvara IT-taristu olemasolu ning selle käitamise ja hoolduse;  

(b) tagab keskse testimisplatvormi olemasolu ning selle käitamise ja hoolduse;  

(c) teavitab üldsust e-CODEXist interneti vahendusel mitmesuguste 

suuremahuliste teavituskanalite kaudu, näiteks veebisaidid või sotsiaalmeedia 

platvormid; 

(d) koostab ja ajakohastab e-CODEXi süsteemi ja eu-LISA tegevusega seotud 

mittetehnilist teavet ning levitab seda veebis. 

4. eu-LISA tagab ressursid, et teha tööajal valvekorra alusel kättesaadavaks ühtne 

kontaktpunkt, kuhu e-CODEXi volitatud pääsupunktid saavad teatada 

turvaprobleemidest. Pärast sellise teate saamist analüüsib eu-LISA turvaprobleemi 

ning teavitab vajaduse korral sellest turvaprobleemist mõjutatud e-CODEXi volitatud 

pääsupunkte. 

Artikkel 7 

Liikmesriikide kohustused  

1. Liikmesriigid peavad loendit nende territooriumil käitatavatest e-CODEXi volitatud 

pääsupunktidest ning piiriülestest tsiviil- ja kriminaalmenetlustest, samuti vormidest, 

mida iga pääsupunkt on volitatud rakendama. Kõigist muudatustest tuleb eu-LISA-le 

teatada viivitamata, ilma et see mõjutaks iga-aastast teavitamist artikli 14 alusel. 

2. Iga liikmesriik määrab kuni viis e-CODEXi korrespondenti. Ainult nendel 

korrespondentidel on õigus taotleda ja saada artikli 6 lõike 2 punktis f osutatud 

tehnilist tuge. 

Artikkel 8 

e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavate üksuste kohustused 

1. e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitav üksus vastutab pääsupunkti turvalise 

ülesseadmise ja käitamise eest. See vastutus hõlmab muu hulgas artikli 4 lõike 2 

punktis b osutatud ühendusvahendi kohandamist, mis on vajalik, et tagada ühilduvus 

võimalike ühendatud süsteemidega, ning kõiki muid vajalikke tehnilisi kohandusi 

ühendatud süsteemides. 

2. e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitav üksus tagab oma ühendatud süsteemi(de)s 

mehhanismi, mis võimaldab koguda asjakohaseid andmeid piiriüleste tsiviil- ja 

kriminaalmenetluste kasutamise kohta kooskõlas I lisas loetletud õigusaktide 

asjaomaste sätetega. 

3. e-CODEXi volitatud pääsupunkti ja kõigi ühendatud süsteemide käitamisest tuleneva 

võimaliku kahju eest vastutab asjaomane e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitav 

üksus. 
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Artikkel 9 

Üleandmine ja ülevõtmine 

1. e-CODEXi süsteemi haldav üksus esitab hiljemalt 31. detsembriks 2022 eu-LISA-le 

ühise üleandmisdokumendi, milles määratakse kooskõlas artikli 5 lõike 1 punkti c 

kohaste rakendusaktidega kindlaks üksikasjalik kord e-CODEXi süsteemi 

üleandmiseks, sealhulgas kriteeriumid eduka üleandmisprotsessi tagamiseks ja selle 

lõpuleviimiseks, ning seotud dokumendid, milles muu hulgas kehtestatakse sätted e-

CODEXi süsteemi ja II lisas loetletud tugitarkvara intellektuaalomandi- ja 

kasutusõiguste kohta, et võimaldada eu-LISA-l täita oma kohustusi kooskõlas 

artikliga 6.  

2. e-CODEXi süsteemi haldava üksuse ja eu-LISA vaheline üleandmis-

/ülevõtmisprotsess toimub hiljemalt kuue kuu jooksul alates lõikes 1 osutatud 

üleandmisdokumendi esitamisest. Sellel ajavahemikul säilitab e-CODEXi süsteemi 

haldav üksus täieliku vastutuse e-CODEXi süsteemi eest ning tagab, et süsteemis 

tehakse üksnes korrektiivhooldust, välistades igasugused muud süsteemimuudatused. 

Eeskätt ei tohi kõnealune üksus välja lasta ühtki e-CODEXi süsteemi uut versiooni.  

3. Komisjon jälgib üleandmis-/ülevõtmisprotsessi tagamaks, et e-CODEXi süsteemi 

haldav üksus ja eu-LISA rakendavad lõikes 1 osutatud kriteeriumide alusel 

nõuetekohaselt protsessi üksikasjalikku korda. 

4. eu-LISA võtab e-CODEXi süsteemi eest vastutuse üle kuupäeval, mil komisjon teeb 

teatavaks, et lõikes 2 osutatud üleandmis-/ülevõtmisprotsess on edukalt lõpetatud, 

kuid mitte varem kui 1. juulil 2023. 

Artikkel 10 

Turvalisus  

1. Pärast e-CODEXi süsteemi edukat ülevõtmist peab eu-LISA oma ülesannete 

täitmisel tagama kõrgel tasemel turvalisuse, sealhulgas artikli 6 lõikes 3 osutatud 

riist- ja tarkvara IT-taristu turvalisuse. Eeskätt tagab eu-LISA e-CODEXi süsteemi 

turbekava kehtestamise ja selle ajakohasena hoidmise ning e-CODEXi süsteemi 

käitamise kõnealuse turbekava alusel, võttes arvesse e-CODEXi süsteemis 

töödeldava teabe salastatuse taset ja eu-LISA infoturbe-eeskirju. Selle kavaga 

nähakse ette korrapärased turvakontrollid ja -auditid, sealhulgas e-CODEXi süsteemi 

tarkvara turvalisuse hindamine e-CODEXi pääsupunkte käitavate üksuste osalusel. 

2. Oma kohustuste täitmisel rakendab eu-LISA sisseprojekteeritud turbe ning lõimitud 

ja vaikimisi andmekaitse põhimõtteid. e-CODEXi süsteemi kaudu ei edastata 

salastatud teavet, välja arvatud juhul, kui eu-LISA akrediteerib süsteemi ja 

liikmesriikide pädevad riiklikud julgeolekuasutused akrediteerivad pääsupunktid.  

3. Ainuvastutus e-CODEXi volitatud pääsupunkti, sealhulgas selle kaudu edastatavate 

andmete turvalisuse eest lasub vastavat pääsupunkti käitaval üksusel.  

Kõikidest turvaprobleemidest tuleb viivitamata teavitada eu-LISAt ja liikmesriiki, 

kes peab e-CODEXi volitatud pääsupunktide seda loendit, millesse vastav 

pääsupunkt on kantud; kui tegemist on liidu institutsiooni, organi või asutuse 

käitatava pääsupunktiga, teavitatakse komisjoni. 

eu-LISA töötab välja e-CODEXi pääsupunktide turvalisust käsitlevad eeskirjad ja 

suunised. e-CODEXi volitatud pääsupunkti käitav üksus esitab eu-LISA-le kinnituse, 

milles tõendatakse vastavust e-CODEXi pääsupunktide turvalisust käsitlevatele 
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eeskirjadele. Neid kinnitusi ajakohastatakse igal aastal või juhul, kui neid on vaja 

muul põhjusel muuta. 

Artikkel 11 

e-CODEXi süsteemi nõuanderühm 

1. Alates 1. jaanuarist 2023 jagab määruse (EL) 2018/1726 artikli 27 lõike 1 punkti dc 

alusel loodav nõuanderühm eu-LISA-le vajalikke eksperditeadmisi e-CODEXi 

süsteemi kohta, eelkõige ameti aasta tööprogrammi ja iga-aastase tegevusaruande 

ettevalmistamise kontekstis. Samuti jälgib ta rakendamise seisu liikmesriikides. 

Nõuanderühma teavitatakse kõikidest turvaprobleemidest. 

2. Üleandmis-/ülevõtmisprotsessi ajal kohtub nõuanderühm regulaarselt – vähemalt iga 

kahe kuu järel –, kuni ülevõtmisprotsess on edukalt lõpetatud.  

3. e-CODEXi nõuanderühm esitab pärast iga kohtumist aruande programminõukogule. 

Ta pakub tehnilisi eksperditeadmisi programminõukogu töö toetamiseks ja jälgib 

rakendamise seisu liikmesriikides. 

4. e-CODEXi nõuanderühm kaasab oma töösse kutseorganisatsioonid ja muud 

sidusrühmad, kes osalesid e-CODEXi süsteemi juhtimises selle üleandmise ajal. 

Artikkel 12 

Programminõukogu 

1. 1. jaanuariks 2023 moodustab eu-LISA haldusnõukogu e-CODEXi süsteemi 

kümneliikmelise programminõukogu. 

2. Programminõukogusse kuulub kaheksa haldusnõukogu nimetatavat liiget, artiklis 11 

osutatud nõuanderühma esimees ja üks liige, kelle nimetab komisjon. 

Haldusnõukogu tagab, et liikmetel, kelle ta programminõukogusse nimetab, on 

vajalikud kogemused ja eksperditeadmised e-CODEXi süsteemist. 

3. eu-LISA osaleb programminõukogu töös. Sel eesmärgil osalevad 

programminõukogu kohtumistel eu-LISA esindajad, kes annavad aru e-CODEXi 

süsteemiga seotud töö ning muu asjakohase töö ja tegevuse kohta. 

4. Programminõukogu kohtub vähemalt iga kolme kuu järel ja vajaduse korral 

sagedamini. Ta tagab e-CODEXi süsteemi asjakohase juhtimise, eelkõige üleandmis-

/ülevõtmisprotsessi ajal ning seoses artikli 5 lõike 2 alusel vastu võetavate aktide 

rakendamisega. Programminõukogu esitab korrapäraselt ja võimaluse korral iga kahe 

kuu järel eu-LISA haldusnõukogule kirjaliku aruande projekti edenemise kohta. 

Programminõukogul ei ole otsustuspädevust ega volitust esindada eu-LISA 

haldusnõukogu liikmeid. 

5. Programminõukogu kehtestab oma töökorra, mis sisaldab eelkõige eeskirju järgmise 

kohta: 

(a) juhataja valimine; 

(b) koosolekute toimumiskohad; 

(c) koosolekute ettevalmistamine; 

(d) ekspertide, sealhulgas kutseorganisatsioonide ja e-CODEXi süsteemi 

juhtimises selle üleandmise ajal osalenud muude sidusrühmade osalemine 

koosolekutel; 
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(e) teavituskavad haldusnõukogu mitteosalevate liikmete täieliku teavitamise 

tagamiseks. 

6. Programminõukogu juhataja on liikmesriik, kelle suhtes on täielikult siduvad I lisas 

loetletud õigusaktid ning kus kasutatakse e-CODEXi süsteemi nende õigusaktide 

kohaldamisalas, ning kelle suhtes on täielikult siduvad ka õigusaktid, millega 

reguleeritakse kõikide eu-LISA hallatavate suuremahuliste IT-süsteemide 

väljatöötamist, loomist, käitamist ja kasutamist. 

7. Kõik programminõukogu liikmete sõidu- ja elamiskulud kannab eu-LISA. eu-LISA 

töökorra artiklit 10 kohaldatakse mutatis mutandis.  

8. Programminõukogule osutab sekretariaaditeenust eu-LISA. 

Artikkel 13 

Koolitused 

eu-LISA täidab ülesandeid, mis on seotud e-CODEXi süsteemi tehnilise kasutamise alaste 

koolitustega kooskõlas määrusega (EL) 2018/1726, sealhulgas tagab amet veebipõhised 

koolitusmaterjalid.  

Artikkel 14 

Teavitamine 

1. Pärast seda, kui eu-LISA on e-CODEXi süsteemi edukalt üle võtnud, esitab iga 

liikmesriik eu-LISA-le iga aasta 31. jaanuariks järgmise teabe: 

(a) loend e-CODEXi volitatud pääsupunktidest, mida nende territooriumil 

käitatakse, ning piiriülestest tsiviil- ja kriminaalmenetlustest ja vormidest, mida 

iga e-CODEXi pääsupunkt on volitatud rakendama, nagu on osutatud artikli 7 

lõikes 1; 

(b) loend piiriülestest tsiviil- ja kriminaalmenetlustest, mille jaoks e-CODEXi 

süsteemi kasutatakse, ning kirjeldus selle kohta, mil määral saab e-CODEXi 

süsteemi iga vastava menetluse puhul kasutada; 

(c) iga nende territooriumil käitatava e-CODEXi volitatud pääsupunkti saadetud ja 

vastu võetud sõnumite arv e-CODEXi volitatud pääsupunktide ning piiriüleste 

tsiviil- ja kriminaalmenetluste kaupa; 

(d) liikmesriigi territooriumil e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavatel üksustel 

tekkinud selliste intsidentide arv ja liik, mis mõjutavad e-CODEXi süsteemi 

turvalisust. 

2. Pärast seda, kui eu-LISA on e-CODEXi süsteemi edukalt üle võtnud, esitab komisjon 

eu-LISA-le iga aasta 31. jaanuariks alljärgneva teabe: 

(a) loend e-CODEXi volitatud pääsupunktidest, mida käitavad liidu 

institutsioonid, organid ja asutused, ning piiriülestest tsiviil- ja 

kriminaalmenetlustest ja vormidest, mida iga e-CODEXi pääsupunkt on 

volitatud rakendama, nagu on osutatud artikli 5 lõikes 4; 

(b) loetelu piiriülestest tsiviil- ja kriminaalmenetlustest, mille jaoks e-CODEXi 

süsteemi kasutatakse, ning kirjeldus selle kohta, mil määral saab e-CODEXi 

süsteemi iga vastava menetluse puhul kasutada; 
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(c) iga liidu institutsioonide, organite ja asutuste käitatava e-CODEXi volitatud 

pääsupunkti saadetud ja vastu võetud sõnumite arv e-CODEXi volitatud 

pääsupunktide ning piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste kaupa; 

(d) e-CODEXi volitatud pääsupunkte käitavatel liidu institutsioonidel, organitel ja 

asutustel tekkinud selliste intsidentide arv ja liik, mis mõjutavad e-CODEXi 

süsteemi turvalisust. 

Artikkel 15 

Järelevalve ja aruandlus 

1. eu-LISA esitab esimest korda kaks aastat pärast e-CODEXi süsteemi eest vastutuse 

ülevõtmist ja seejärel iga kahe aasta järel komisjonile aruande e-CODEXi süsteemi 

tehnilise toimimise ja kasutamise, sealhulgas süsteemi turvalisuse kohta. 

2. eu-LISA koondab komisjonilt ja liikmesriikidelt artikli 14 alusel saadud andmed 

ning esitab lõike 1 kohases aruandes muu hulgas alljärgneva teabe: 

(a) nende piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste loend ja arv, mille jaoks e-

CODEXi süsteemi aruandeperioodil kasutati; 

(b) e-CODEXi volitatud pääsupunktide arv liikmesriikide lõikes ning iga tsiviil- ja 

kriminaalmenetluse kohta; 

(c) iga liikmesriigi puhul piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste need etapid, 

mille jaoks saab e-CODEXi süsteemi kasutada; 

(d) kõikide e-CODEXi volitatud pääsupunktide vahel süsteemi kaudu saadetud 

sõnumite arv iga tsiviil- ja kriminaalmenetluse kohta; 

(e) e-CODEXi süsteemi turvalisust mõjutavate intsidentide arv ja liik ning teave e-

CODEXi turbekava täitmise kohta. 

3. Komisjon koostab esimest korda kolm aastat pärast seda, kui eu-LISA on vastutuse 

e-CODEXi süsteemi eest üle võtnud, ning seejärel iga nelja aasta järel üldhinnangu 

e-CODEXi süsteemi kohta. Üldhinnangus hinnatakse muu hulgas käesoleva määruse 

kohaldamist ja võrreldakse saavutatud tulemusi seatud eesmärkidega ning see võib 

sisaldada ettepanekuid edasisteks meetmeteks. Esimese hindamise ajal vaatab 

komisjon ühtlasi uuesti läbi programminõukogu rolli ja selle töö jätkamise vajaduse. 

Komisjon edastab hindamisaruande Euroopa Parlamendile ja nõukogule. 

Artikkel 16 

Määruse (EL) 2018/1726 muutmine 

Määrust (EL) 2018/1726 muudetakse järgmiselt. 

(1) Artiklisse 1 lisatakse järgmine lõige 4a: 

„4a. Amet on vastutav piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste andmete 

vahetamiseks ette nähtud arvutipõhise süsteemi (e-CODEXi süsteem) 

arendamise ja operatiivjuhtimise, sealhulgas tehniliste edasiarenduste eest.“ 

(2) Lisatakse järgmine artikkel 8b: 

„Artikkel 8b 

e-CODEXi süsteemiga seotud ülesanded  

Ametil on seoses e-CODEXi süsteemiga järgmised ülesanded: 
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(a) ametile Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) XXX/20XX* antud 

ülesanded;  

(b) e-CODEXi süsteemi tehnilise kasutamise alaste koolitustega seotud ülesanded, 

sealhulgas veebipõhiste koolitusmaterjalide pakkumine. 

__________  

* milles käsitletakse arvutipõhist süsteemi piiriüleste tsiviil- ja 

kriminaalmenetluste andmete vahetamiseks (e-CODEXi süsteem) ning millega 

muudetakse määrust (EL) 2018/1726 (ELT L ...).“ 

(3) Artikli 14 lõige 1 asendatakse järgmisega: 

„1. Amet jälgib teadusuuringuid, mis on olulised SIS II, VISi, Eurodaci, EESi, 

ETIASe, DubliNeti, ECRIS-TCN-i, e-CODEXi ja muude artikli 1 lõikes 5 

osutatud suuremahuliste IT-süsteemide operatiivjuhtimise jaoks.“ 

(4) Artikli 19 lõiget 1 muudetakse järgmiselt:  

(a) punkt ff asendatakse järgmisega: 

„ff) võtab vastu aruanded järgmiste süsteemide tehnilise toimimise kohta: 

i) SIS II, vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse 

(EL) 2018/1861* artikli 60 lõikele 7 ning Euroopa Parlamendi ja 

nõukogu määruse (EL) 2018/1862** artikli 74 lõikele 8; 

ii) VIS, vastavalt määruse (EÜ) nr 767/2008 artikli 50 lõikele 3 ja otsuse 

2008/633/JSK artikli 17 lõikele 3; 

iii) EES, vastavalt määruse (EL) 2017/2226 artikli 72 lõikele 4; 

iv) ETIAS, vastavalt määruse (EL) 2018/1240 artikli 92 lõikele 4; 

v) ECRIS-TCNi ja ECRISe etalonrakendus, vastavalt Euroopa Parlamendi 

ja nõukogu määruse (EL) 2019/816*** artikli 36 lõikele 8; 

vi) koostalitlusvõime komponendid, vastavalt määruse (EL) 2019/817 

artikli 78 lõikele 3 ja määruse (EL) 2019/818 artikli 74 lõikele 3;  

vii) e-CODEXi süsteem, vastavalt määruse (EL) XXX/20XX [käesolev 

määrus] artikli 14 lõikele 1. 

__________ 

* Euroopa Parlamendi ja nõukogu 28. novembri 2018. aasta määrus 

(EL) 2018/1861, milles käsitletakse Schengeni infosüsteemi (SIS) loomist, 

toimimist ja kasutamist piirikontrolli valdkonnas ning millega muudetakse 

Schengeni lepingu rakendamise konventsiooni ja määrust (EÜ) nr 1987/2006 

ning tunnistatakse kehtetuks määrus (EÜ) nr 1987/2006 (ELT L 312, 

7.12.2018, lk 14). 

** Euroopa Parlamendi ja nõukogu 28. novembri 2018. aasta määrus (EL) 

2018/1862, milles käsitletakse Schengeni infosüsteemi (SIS) loomist, toimimist 

ja kasutamist politseikoostöös ja kriminaalasjades tehtavas õigusalases 

koostöös ning millega muudetakse nõukogu otsust 2007/533/JSK ja 

tunnistatakse see kehtetuks ning tunnistatakse kehtetuks Euroopa Parlamendi ja 

nõukogu määrus (EÜ) nr 1986/2006 ning komisjoni otsus 2010/261/EL (ELT L 

312, 7.12.2018, lk 56). 
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*** Euroopa Parlamendi ja nõukogu 17. aprilli 2019. aasta määrus 

(EL) 2019/816, millega luuakse kesksüsteem nende liikmesriikide 

väljaselgitamiseks, kellel on teavet kolmandate riikide kodanike ja 

kodakondsuseta isikute suhtes tehtud süüdimõistvate kohtuotsuste kohta, et 

täiendada Euroopa karistusregistrite infosüsteemi (ECRIS-TCN), ning 

muudetakse määrust (EL) 2018/1726 (ELT L 135, 22.5.2019, lk 1).” ; 

(b) punkt mm asendatakse järgmisega: 

„mm) tagab, et igal aastal avaldataks järgmine: 

i) pädevate asutuste nimekiri, kellel on vastavalt määruse (EL) 2018/1861 

artikli 41 lõikele 8 ja määruse (EL) 2018/1862 artikli 56 lõikele 7 lubatud 

SISis sisalduvaid andmeid otse otsida, ning määruse (EL) 2018/1861 

artikli 7 lõike 3 ja määruse (EL) 2018/1862 artikli 7 lõike 3 kohane SISi 

riigisiseste süsteemide (N.SIS) asutuste ja SIRENE büroode nimekiri; 

ii) pädevate asutuste nimekiri vastavalt määruse (EL) 2017/2226 artikli 65 

lõikele 2; 

iii) pädevate asutuste nimekiri vastavalt määruse (EL) 2018/1240 artikli 87 

lõikele 2; 

iv) keskasutuste nimekiri vastavalt määruse (EL) 2019/816 artikli 34 

lõikele 2; 

v) pädevate asutuste nimekiri vastavalt määruse (EL) 2019/817 artikli 71 

lõikele 1 ja määruse (EL) 2019/818 artikli 67 lõikele 1; 

vi) e-CODEXi volitatud pääsupunktide loend vastavalt määruse 

(EL) XXX/20XX [e-CODEXi süsteemi kohta – käesolev määrus] 

artikli 6 lõike 2 punktile h;“; 

(5) artikli 27 lõikesse 1 lisatakse järgmine punkt dc; 

„dc) e-CODEXi süsteemi nõuanderühm;“. 

3. PEATÜKK 

Lõppsätted 

Artikkel 17 

Komiteemenetlus 

1. Komisjoni abistab komitee. Nimetatud komitee on komitee määruse (EL) 

nr 182/2011 tähenduses. 

2. Käesolevale lõikele viitamisel kohaldatakse määruse (EL) nr 182/2011 artiklit 5. 

Artikkel 18 

Kulud 

1. Artiklis 6 osutatud ülesannete täitmisel tekkivad kulud kaetakse Euroopa Liidu 

üldeelarvest. 

2. Artiklites 7 ja 8 osutatud ülesannetega seotud kulud kannavad vastavalt liikmesriigid 

ja e-CODEXi süsteemi volitatud pääsupunkte käitavad üksused. 
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Artikkel 19 

Jõustumine  

Käesolev määrus jõustub kahekümnendal päeval pärast selle avaldamist Euroopa Liidu 

Teatajas.  

 

Käesolev määrus on tervikuna siduv ja vahetult kohaldatav liikmesriikides kooskõlas 

aluslepingutega. 

 

Brüssel, 

Euroopa Parlamendi nimel Nõukogu nimel 

president eesistuja 
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FINANTSSELGITUS 

1. ETTEPANEKU/ALGATUSE RAAMISTIK  

 1.1. Ettepaneku/algatuse nimetus  

 1.2. Asjaomased poliitikavaldkonnad vastavalt tegevuspõhise juhtimise ja 

eelarvestamise (ABM/ABB) struktuurile 

 1.3. Ettepaneku/algatuse liik  

 1.4. Eesmärgid  

 1.5. Ettepaneku/algatuse põhjendused  

 1.6. Kestus ja finantsmõju  

 1.7. Ettenähtud eelarve täitmise viisid  

2. HALDUSMEETMED  

 2.1. Järelevalve ja aruandluse eeskirjad  

 2.2. Haldus- ja kontrollisüsteem  

 2.3. Pettuse ja eeskirjade eiramise ärahoidmise meetmed  

3. ETTEPANEKU/ALGATUSE HINNANGULINE FINANTSMÕJU  
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FINANTSSELGITUS 

1. ETTEPANEKU/ALGATUSE RAAMISTIK  

1.1. Ettepaneku/algatuse nimetus  

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, milles käsitletakse arvutipõhist süsteemi 

piiriüleste tsiviil- ja kriminaalmenetluste andmete vahetamiseks (e-CODEXi 

süsteem) ning millega muudetakse määrust (EL) 2018/1726  

1.2. Asjaomased poliitikavaldkonnad (programmi teemavaldkond) 

Investeerimine inimestesse, sotsiaalsesse ühtekuuluvusse ja väärtustesse; õigus, 

õigused ja väärtused 

1.3. Ettepanek/algatus käsitleb  

 uut meedet  

 uut meedet, mis tuleneb katseprojektist / ettevalmistavast meetmest
39

  

 olemasoleva meetme pikendamist  

 ühe või mitme meetme ümbersuunamist teise või uude meetmesse või 

ühendamist teise või uue meetmega  

1.4. Ettepaneku/algatuse põhjendus  

1.4.1. Lühi- või pikaajalises perspektiivis täidetavad vajadused, sealhulgas algatuse 

rakendamise täpne ajakava 

Käesoleva seadusandliku ettepaneku eesmärk on luua e-CODEXi süsteem ning teha 

eu-LISA (edaspidi „amet“) ülesandeks selle operatiivjuhtimine ja süsteemi edasine 

tehniline arendamine ameti kohustuste raames, mis on sätestatud artiklis 6. 

e-CODEXi süsteemi töötasid aastatel 2010–2016 välja 21 ELi liikmesriiki, samuti 

osalesid selles teised riigid/territooriumid ja organisatsioonid. Projektiarenduse 

kogukulud olid ligikaudu 24 miljonit eurot, millest 50 % rahastati ELi toetustest ja 

50 % rahastasid osalevad liikmesriigid. Täiendavad 2 miljonit eurot eraldati e-

CODEXi süsteemi hooldamiseks aastatel 2016–2018 (projekt Me-CODEX) ja veel 

3 miljonit eurot tehti toetuse kaudu kättesaadavaks süsteemi hooldamiseks 

aastatel 2019–2021 (projekt Me-CODEX II). e-CODEXi süsteem kavatsetakse eu-

LISA-le üle anda 2023. aasta esimeses pooles. Seepärast on vaja veel ühte 

hooldusprojekti, et täita süsteemi hooldamisega seotud vajadused 

ajavahemikul 2021–2023. 

Süsteemi käitavad praegu ja edaspidi detsentraliseeritult selle kasutajad 

(liikmesriigid), kusjuures iga liikmesriik käitab üht või mitut e-CODEXi 

pääsupunkti. Pääsupunkti loomiseks kasutab liikmesriik eu-LISA hallatavaid 

tarkvaratooteid ja saab pääsupunkti installimis- ja konfigureerimisetappides eu-

LISA-lt tehnilist abi. Samuti toetab eu-LISA pääsupunktide operatiivset 

kasutuselevõtmist. 

Komisjon jätkab oma poliitikaga seotud rolli täitmist eu-LISAs toimuva töö 

jälgimisel ja suunamisel, määratledes rakendusaktide kaudu e-CODEXi süsteemi 

kõrgetasemelised elemendid ja töötades e-CODEXi süsteemi kui piiriüleste 
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 Vastavalt finantsmääruse artikli 58 lõike 2 punktile a või b. 
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kohtumenetluste loendi kontekstis tehtavaks õigusalaseks koostööks ELis kasutatava 

turvalise sidekanali loomise nimel. 

Lühiajalises perspektiivis täidetav vajadus: eu-LISA alustab artiklis 6 määratletud 

ülesannete täitmist 30. juunist 2023. 

Pikaajalises perspektiivis täidetav vajadus: e-CODEXi süsteemi kui õigusasutuste 

piiriüleses koostöös ja Euroopa Liidu piiriülestes kohtumenetlustes kasutatava 

peamise digilahenduse järkjärguline loomine. 

1.4.2. ELi meetme lisaväärtus (see võib tuleneda erinevatest teguritest, nagu 

kooskõlastamisest saadav kasu, õiguskindlus, suurem tõhusus või vastastikune 

täiendavus). Käesoleva punkti kohaldamisel tähendab „ELi meetme lisaväärtus“ 

väärtust, mis tuleneb liidu sekkumisest ja lisandub väärtusele, mille liikmesriigid 

oleksid muidu üksi loonud. 

ELi tasandi meetme põhjused (ex ante): ELi meetme puudumise korral esineb risk, et 

liikmesriigid arendavad riiklikud IT-süsteemid välja iseseisvalt, mille tulemusel need 

ei ole omavahel koostalitlusvõimelised. Operatiivjuhtimine ja täiendav tehniline 

arendamine ELi tasandil on ainus viis saavutada õigusasutustevahelise piiriülese side 

jaoks koostalitlusvõimeline süsteem. 

Oodatav tekkiv ELi lisaväärtus (ex post): liikmesriikides korraldatud e-CODEXi 

katseprojektid näitavad süsteemi potentsiaali selliste menetluste digiteerimisel nagu 

Euroopa väiksemate nõuete menetlus või Euroopa maksekäsumenetlus tsiviilõiguse 

valdkonnas või vastastikuse õigusabi taotluste ja Euroopa uurimismääruste 

vahetamine kriminaalõiguse valdkonnas.  

e-CODEXi süsteemi haldamine eu-LISA poolt aitab kõrvaldada neid piiravaid 

tegureid järgmiselt. 

Sellega pakutakse valmislahendust, mis toob kaasa mastaabisäästu, sest EL peab 

haldama õigusvaldkonnas ainult üht turvalise piiriülese side IT-lahendust. Seega 

eeldatakse, et liikmesriikide kulutused oma piiriüleste menetluste digiteerimiseks 

vähenevad ega kujuta enam nii suurt takistust. Kui liikmesriikidel puuduvad 

vahendid süsteemi nõuete täitmiseks, suudab EL pakkuda e-CODEXi süsteemil 

põhinevaid etalonrakendusi.  

e-CODEXi süsteemi kui stabiilse jätkusuutliku lahenduse loomine tekitab 

liikmesriikides usaldust selle suhtes, et investeeringud e-CODEXi süsteemiga 

ühendatavatesse kohalikesse süsteemidesse ei jää lühiajalisteks ning on võimelised 

tagama oodatava investeeringutasuvuse.  

ELi tulevastes seadusandlikes ettepanekutes kohtumenetluste digiteerimise kohta 

võib juba osutada e-CODEXi süsteemile kui eelistatud IT-süsteemile piiriüleses 

andmevahetuses, mis hõlbustaks hilisemat rakendamisprotsessi. 

1.4.3. Samalaadsetest kogemustest saadud õppetunnid 

Ilma stabiilse ja selgelt määratletud juhtimisstruktuuri ja töökorralduseta esineb 

selliste süsteemide nagu e-CODEX puhul oht, et isegi kui kõik osalejad peavad neid 

väga kasulikuks, ei arene need kunagi katseetapist edasi ega paku tõelist ELi 

lisaväärtust. 
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1.4.4. Kooskõla ja võimalik koostoime muude asjaomaste meetmetega 

Algatusega toetatakse loetelus sisalduvate õigusalase koostöö valdkonnas vastu 

võetud õigusaktidega seotud digiteerimist, aidates luua turvalise sidekanali nende 

õigusaktide kohaldamises osalevate pädevate asutuste vahel. 

e-CODEXi süsteem on üks põhielement komisjoni e-õiguskeskkonna poliitikas, 

mille eesmärk on parandada õiguskaitse kättesaadavust ja kohtute efektiivsust 

liikmesriikide sees ja nende vahel, ning seda on käsitletud Euroopa e-

õiguskeskkonna tegevuskavas (2019–2023)
40

. Digitaalse ühtse turu kontekstis, mille 

eesmärk on pakkuda kiireid, turvalisi ja usaldusväärseid taristuid ja teenuseid, 

moodustasid e-õiguskeskkonda edendavad lahendused osa 2016. aasta e-valitsuse 

tegevuskavast
41

. ELi õigusalase teabe ühtne kontaktpunkt – e-õiguskeskkonna 

portaal – pakub kodanikele nendes liikmesriikides, kus elektrooniline teabeedastus 

on lubatud, võimalust esitada väiksemaid nõudeid käsitlev Euroopa maksekäsu 

taotlus elektrooniliselt, kasutades e-CODEXi süsteemi. 

e-CODEXi süsteem on üks Euroopa ühendamise rahastu
42

 programmi e-

õiguskeskkonna digitaalsete teenuste taristutest.  

Komisjon on e-CODEXi süsteemi ühe elemendi kasutusele võtnud ja haldab seda 

osana Euroopa ühendamise rahastu platvormist eDelivery, mis näitab, et see süsteem 

on kasulik mitte ainult õigusküsimustes, vaid ka muudes valdkondades. 

Seni on e-CODEXi süsteemi arendatud ja hallatud ELi rahastamise või 

kaasrahastamise teel. Pärast käesoleva ettepaneku vastuvõtmist ei ole täiendav 

toetuste kaudu rahastamine enam vajalik, mis tähendab ELi eelarvest kantavate 

kulude kokkuhoidu. 

Koostoime seisukohast tagatakse käesoleva ettepanekuga, et ELi liikmesriigid saavad 

kasu e-CODEXi süsteemi loomiseks juba tehtud investeeringutest ja väldivad ühtlasi 

täiendavate kulude kandmist mõne muu süsteemi arendamiseks, et täita 

õigusvaldkonnas sama ärivajadust. 

                                                 
40

 Euroopa e-õiguskeskkonna tegevuskava (2019–2023) (ELT C 96, 13.3.2019, lk 9). 
41

 Komisjoni teatis Euroopa Parlamendile, nõukogule, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele ning 

Regioonide Komiteele „ELi e-valitsuse tegevuskava 2016–2020. Valitsussektori digitaalse arengu 

kiirendamine“ (COM(2016) 179 final). 
42

 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määrus (EL) nr 1316/2013, millega luuakse 

Euroopa ühendamise rahastu ja muudetakse määrust (EL) nr 913/2010 ja tunnistatakse kehtetuks 

määrused (EÜ) nr 680/2007 ja (EÜ) nr 67/2010 (ELT L 348, 20.12.2013, lk 129). 
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1.5. Kestus ja finantsmõju  

 Piiratud kestusega  

–  Hõlmab ajavahemikku [PP/KK]AAAA–[PP/KK]AAAA  

–  Finantsmõju kulukohustuste assigneeringutele avaldub ajavahemikul AAAA–

AAAA ja maksete assigneeringutele ajavahemikul AAAA–AAAA  

 Piiramatu kestusega 

– Rakendamise käivitumisperiood hõlmab ajavahemikku 2022–2023, 

– millele järgneb täieulatuslik rakendamine. 

1.6. Ettenähtud eelarve täitmise viisid
43 

 

 Eelarve otsene täitmine komisjoni poolt 

–  oma talituste kaudu, sealhulgas kasutades liidu delegatsioonides töötavat 

komisjoni personali;  

–  rakendusametite kaudu  

 Eelarve jagatud täitmine koostöös liikmesriikidega  

 Eelarvekaudne täitmine, mille puhul eelarve täitmise ülesanded on delegeeritud: 

–  kolmandatele riikidele või nende määratud asutustele; 

–  rahvusvahelistele organisatsioonidele ja nende allasutustele (täpsustage); 

–  Euroopa Investeerimispangale (EIP) ja Euroopa Investeerimisfondile (EIF); 

–  finantsmääruse artiklites 70 ja 71 osutatud asutustele; 

–  avalik-õiguslikele asutustele; 

–  avalikke teenuseid osutavatele eraõiguslikele asutustele, kuivõrd nad esitavad 

piisavad finantstagatised; 

–  liikmesriigi eraõigusega reguleeritud asutustele, kellele on delegeeritud avaliku 

ja erasektori partnerluse rakendamine ja kes esitavad piisavad finantstagatised; 

–  isikutele, kellele on delegeeritud Euroopa Liidu lepingu V jaotise kohaste 

ÜVJP erimeetmete rakendamine ja kes on kindlaks määratud asjaomases 

alusaktis. 

– Mitme eelarve täitmise viisi korral esitage üksikasjad rubriigis „Märkused“. 

Märkused  

eu-LISA tagab e-CODEXi süsteemi operatiivjuhtimise käesoleva määruse artikli 6 

tähenduses. 
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 Eelarve täitmise viise koos viidetega finantsmäärusele on selgitatud veebisaidil 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/ET/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx.  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/ET/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx
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2. HALDUSMEETMED  

2.1. Järelevalve ja aruandluse eeskirjad  

Märkige sagedus ja tingimused. 

Määruse artiklis 15 („Järelevalve ja aruandlus“) on kehtestatud ameti kohustus 

esitada komisjonile aruandeid oma tegevuse kohta seoses e-CODEXi süsteemiga. 

Selle erivahendiga täiendatakse olemasolevaid mehhanisme, mis on kehtestatud 

ameti asutamismääruse (EL) 2018/1726 artiklis 39.  

2.2. Haldus- ja kontrollisüsteem(id)  

2.2.1. Eelarve täitmise viisi(de), rahastamise rakendamise mehhanismi(de), maksete 

tegemise korra ja kavandatava kontrollistrateegia selgitus 

Ameti seisukohast ei mõjuta käesolev määrus kehtivat eelarve täitmise viisi 

(kehtivaid eelarve täitmise viise). 

2.2.2. Teave kindlakstehtud riskide ja nende vähendamiseks kasutusele võetud 

sisekontrollisüsteemi(de) kohta 

Lühiajalises perspektiivis seisneb peamine risk selles, kas eu-LISA suudab 

käesolevast määrusest tulenevaid lisaülesandeid õigeaegselt täita, võttes arvesse tema 

praegusi prioriteetseid ülesandeid arendada ja hallata riiki sisenemise ja riigist 

lahkumise süsteemi (EES), Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteemi (ETIAS), ECRIS-

TCN-süsteemi, ajakohastatud Schengeni infosüsteemi (SIS), viisainfosüsteemi (VIS) 

ja Eurodac-süsteemi. 

Seda riski maandatakse e-CODEXi süsteemi eu-LISA-le üleandmise etapi lõpu 

edasilükkamisega 1. juulini 2023 ja asjaoluga, et käesoleva määruse alusel 

kavandatud üleandmise ulatus on suhteliselt väike ning rahalisi vahendeid ei jagata 

muude menetluses olevate seadusandlike ettepanekutega seotud vahenditega ja need 

on viimati nimetatutest sõltumatud. 

2.2.3. Ettenähtud kontrollimeetodid 

Liidu ametina kohaldab eu-LISA detsentraliseeritud asutuste suhtes kehtivaid 

piisavaid horisontaalseid kontrollimeetodeid. 

eu-LISA finantsreeglitega, mis põhinevad ameteid käsitleval raamfinantsmäärusel, 

on ette nähtud siseaudiitori ametisse nimetamine ja siseauditi nõuded. 

Mis tahes rakendusakt, millega e-CODEXi süsteemiga hõlmatud kohtumenetlusi 

laiendatakse, sisaldab läbivaadatud finantsselgitust, et tagada eu-LISA-le 

nõuetekohaste finants- ja inimressursside eraldamine. 

eu-LISA rakendab sisekontrolliraamistikku, mis põhineb komisjoni 

sisekontrolliraamistikul ja Treadway komisjoni toetavate organisatsioonide komitee 

algsel integreeritud sisekontrolliraamistikul. Ühtses programmdokumendis tuleb 

esitada teavet sisekontrollisüsteemide kohta ning iga-aastane konsolideeritud 

tegevusaruanne peab sisaldama teavet sisekontrollisüsteemide tõhususe ja 

tulemuslikkuse, sealhulgas riskihindamise kohta. 

Ametisisese järelevalvega tegeleb ka eu-LISA siseauditi üksus, lähtudes iga-aastasest 

auditikavast ja võttes eelkõige arvesse eu-LISA puhul esinevate riskide hindamist. 
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2.2.4. Kontrollide kulutõhususe (kontrollikulude suhe hallatavate vahendite väärtusse) 

hinnang ja põhjendus ning prognoositav veariski tase (maksete tegemise ja 

sulgemise ajal)  

Ameti seisukohast ei mõjuta käesolev määrus olemasolevate kontrollide 

kulutõhusust. 

2.3. Pettuse ja eeskirjade eiramise ärahoidmise meetmed  

Nimetage rakendatavad või kavandatud ennetus- ja kaitsemeetmed, nt pettustevastase võitluse 

strateegias esitatud meetmed. 

Liidu ametina kohaldab eu-LISA piisavaid horisontaalseid meetmeid, et ennetada 

pettust, korruptsiooni ja muud ebaseaduslikku tegevust, nagu on ette nähtud määruse 

(EL) 2018/1726 artikliga 50. 

3. ETTEPANEKU/ALGATUSE HINNANGULINE FINANTSMÕJU  

3.1. Mitmeaastase finantsraamistiku rubriigid ja kulude eelarveread, millele mõju 

avaldub  

Mitmeaast

ase 

finantsraa

mistiku 

rubriik 

Eelarverida 
Assigne

eringute 

liik 

Rahaline osalus  

Nr  
[…][Rubriik………………………...……

………] 

Liigend

atud/liig

endamat

a
44

 

EFTA 

riigid
45

 

 

Kandida

atriigid
46

 

 

Kolmand

ad riigid 

finantsmääruse 

artikli [21 lõike 2 

punkti b] 

tähenduses  

2 
07 07 

Õigusküsimused 

Liigenda

mata 
EI EI EI EI 

7 
20 01 

Komisjoni halduskulud 

Liigenda

mata 
EI EI EI EI 
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 Liigendatud assigneeringud / liigendamata assigneeringud. 
45

 EFTA: Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon.  
46

 Kandidaatriigid ja vajaduse korral Lääne-Balkani potentsiaalsed kandidaatriigid. 
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3.2. Hinnanguline mõju kuludele  

3.2.1. Hinnanguline mõju kuludele – ülevaade  

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Mitmeaastase finantsraamistiku  

rubriik  
2 „Ühtekuuluvus ja väärtused“ 

 

eu-LISA 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

ERIEESMÄRK nr 1: e-CODEXi süsteemi haldamine 

ja edasine arendamine 

Kulukohustused (1) 0 0,053 1,430 1,831 1,831 1,789 1,789 1,789 8,723 

Maksed (2) 0 0,053 1,430 1,831 1,831 1,789 1,789 1,789 8,723 

Mitmeaastase finantsraamistiku 

RUBRIIGI 2 assigneeringud KOKKU 

Kulukohustused 
=1+1a

+3a 0 0,053 1,430 1,831 1,831 1,789 1,789 1,789 8,723 

Maksed 
=2 ++2

a+3a 0 0,053 1,430 1,831 1,831 1,789 1,789 1,789 8,723 

 

Mitmeaastase finantsraamistiku  

rubriik  
7 „Komisjoni halduskulud“ 

 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraat 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

Personalikulud  0 0,075 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,825 

Muud halduskulud  0 0,084 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,119 

Mitmeaastase finantsraamistiku (Kulukohustuste 0 0,159 0,157 0,157 0,157 0,157 0,157 0,157 0,944 
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RUBRIIGI 7 assigneeringud KOKKU kogusumma = maksete 

kogusumma) 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

Mitmeaastase finantsraamistiku  

RUBRIIKIDE  

assigneeringud KOKKU  

Kulukohustused 0 0,212 1,587 1,988 1,988 1,946 1,946 1,946 9,667 

Maksed 0 0,212 1,587 1,988 1,988 1,946 1,946 1,946 9,667 
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3.2.2. Hinnanguline mõju eu-LISA assigneeringutele 

–  Ettepanek/algatus ei hõlma haldusassigneeringute kasutamist  

–  Ettepanek/algatus hõlmab haldusassigneeringute kasutamist, mis toimub järgmiselt. 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Täpsustage 

eesmärgid ja 

väljundid  

eu-LISA 

 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

VÄLJUNDID 

Lii

k
47

 

 

Kes

kmi

ne 

kulu 

A
rv

 
Kulu A

rv
 

Kulu A
rv

 

Kulu A
rv

 

Kulu A
rv

 

Kulu A
rv

 

Kulu A
rv

 

Kulu 

V
äl

ju
n

d
it

e 

ar
v

 k
o
k

k
u
 

Kulud kokku 

ERIEESMÄRK nr 1: e-

CODEXi süsteemi haldamine 

ja edasine arendamine 

 

Ameti 

töötajad – 

ajutised 

teenistujad 

ajutised 

teenistujad, 

0,150 aastas 

    2 0,300 2 0,300 2 0,300 2 0,300 2 0,300 10 1,500 

Ameti 

töötajad – 

lepingulised 

töötajad 

IV 

tegevusüksu

se 

lepingulised 

töötajad, 

0,08 aastas 

  2 0,053 3 0,240 3 0,240 3 0,240 3 0,240 3 0,240 15 1,253 
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 Väljunditena käsitatakse tarnitud tooteid ja osutatud teenuseid (nt rahastatud üliõpilasvahetuste arv, ehitatud teede pikkus kilomeetrites jms). 
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Hanked – 

edasiantud 

teenused 

8 ametisisest 

teenuseosuta

jat, 

0,120 aastas 

    4 0,480 8 0,960 8 0,960 8 0,960 8 0,960 36 4,320 

Nõuanderüh

made 

kohtumised 

0,021 kohtu

mise kohta 
    6 0,126 4 0,084 4 0,084 4 0,084 4 0,084 22 0,462 

Programmin

õukogu 

kohtumised 

0,021 kohtu

mise kohta 
    6 0,126 4 0,084 4 0,084 4 0,084 4 0,084 22 0,462 

Projekti 

edenemist 

käsitlevad 

kohtumised 

0,021 kohtu

mise kohta 
    2 0,042 4 0,084 4 0,084 2 0,042 2 0,042 14 0,294 

Ärimudeleid 

käsitlevad 

seminarid 

0,021 semin

ari kohta 
    3 0,063 3 0,063 3 0,063 3 0,063 3 0,063 15 0,315 

Lähetused 0,007 lähetu

se kohta 
    4 0,003 8 0,006 8 0,006 8 0,006 8 0,006 36 0,027 

Riist- ja 

tarkvaratoot

ed 

      0,05  0,01  0,01  0,01  0,01  0,09 

Erieesmärk nr 1 kokku    0,053  1,430  1,831  1,831  1,789  1,789  8,723 

ERIEESMÄRK nr 2:                 
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Erieesmärk nr 2 kokku                 

 

Ametisiseselt on vaja kokku 5 täistööajale taandatud töötajat: 

 5 täistööajale taandatud töötajat võetakse tööle ameti uute töötajatena, kellest kaks on ajutised teenistujad (AD 5–7) ja kolm lepingulised 

töötajad (IV tegevusüksus); 

 2 täistööajale taandatud töötajat (2 lepingulist töötajat) võetakse tööle juba 1. septembrist 2022 eesmärgiga algatada värbamismenetlus ja 

tagada, et ülevõtmisprotsessi alguseks (1. jaanuar 2023) on kogu meeskond komplekteeritud. 

Tehniliste teenuste tagamiseks sõlmitakse leping ametiväliste teenuseosutajatega (pärast süsteemi eu-LISA-le üleandmise lõpuleviimist kokku 

8). 

Lisakuludena arvutatakse reisikulud ja päevarahad iga liikmesriigi ühe esindaja kohta, et osaleda 

 4 nõuanderühma kohtumisel aastas
48

; 

 4 programminõukogu kohtumisel aastas; 

 4 projekti edenemist käsitleval kohtumisel aastas esimesel kolmel aastal, järgnevalt vähendatakse kohtumiste arvu 2ni; 

 3 ärimudeleid käsitleval seminaril aastas. 

Lähetuskulud on lisatud selleks, et eu-LISA töötajad saaksid osaleda komitee kohtumistel, mis korraldatakse rakendusaktide vastuvõtmiseks 

kooskõlas määruse artikliga 5. 

Riist- ja tarkvaratoodete kulude eesmärk on katta operatiivvajadused ja täiendada eu-LISAs olemasolevat riistvarataristut vastavalt käesoleva 

määruse artikli 6 lõike 3 punktile a. Pärast esialgset investeeringut kasutati hoolduskuludena 20 % määra (riistvara asendamine, 

tarkvaralitsentsid jne). Andmekeskuse põrandapinna puhul on kasutus ebaoluline, sest uus riistvara (kui vajalik) piirdub nelja plaatserveriga 

nii põhiasukohas kui ka varusüsteemide asukohas.  
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 2023. aastal on see arv suurem, sest üleandmisperioodil on vaja teha tihedamat koostööd. 
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3.2.3. Üldine hinnanguline mõju haldusassigneeringutele 

–  Ettepanek/algatus ei hõlma haldusassigneeringute kasutamist  

–  Ettepanek/algatus hõlmab haldusassigneeringute kasutamist, mis toimub 

järgmiselt. 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

 

Mitmeaastase 
finantsraamistik

u RUBRIIK 7  
        

Personalikulud  0,075 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,825 

Muud halduskulud  0,084 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,119 

Mitmeaastase 
finantsraamistik
u RUBRIIGI 7 

kulude 
vahesumma 

 0,159 0,157 0,157 0,157 0,157 0,157 0,944 

 

Mitmeaastase 
finantsraamistik
u RUBRIIGIST 

7
49

 
välja jäävad 

kulud 

 

        

Personalikulud          

Muud 
halduskulud 

        

Mitmeaastase 
finantsraamistik

u 
RUBRIIGIST 7 

välja jäävate 
kulude  

        

 

KOKKU 0 0,159 0,157 0,157 0,157 0,157 0,157 0,944 

Personali- ja muude halduskuludega seotud assigneeringute vajadused kaetakse asjaomase peadirektoraadi poolt kõnealuse 

meetme haldamiseks juba antud ja/või ümberpaigutatud assigneeringutest, täiendades neid vajaduse korral täiendavate 

assigneeringutega, mida võidaks anda haldavale peadirektoraadile iga-aastase vahendite eraldamise menetluse käigus, 

arvestades eelarvepiirangutega. 
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 Tehniline ja/või haldusabi ning ELi programmide ja/või meetmete rakendamiseks antava toetusega 

seotud kulud (endised BA read), otsene teadustegevus, kaudne teadustegevus. 
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Halduskulud hõlmavad ühte tegevusüksuse AD ametnikku komisjoni õigus- ja 

tarbijaküsimuste peadirektoraadis. Tema põhiülesanded on järgmised (vt lähemalt 

allpool): 

– teha järelevalvet artikliga 5 ette nähtud rakendusaktide koostamisel tehtava töö 

üle, korraldada üleandmisprotsessi ja tegutseda seejärel ameti poliitilise 

kontaktametnikuna; 

– komisjoni töötajate lähetuskulud, et osaleda eu-LISA korraldatud kohtumistel 

(10 aastas – osalemine haldusnõukogu, programminõukogu ja nõuanderühmade 

kohtumistel); 

– reisikulud ja päevaraha iga liikmesriigi ühele esindajale, et osaleda määruse 

artikliga 5 ettenähtud rakendusaktide vastuvõtmiseks korraldatavatel komitee 

kohtumistel (kavandatud 2022. aastaks). 
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3.2.3.1. Hinnanguline personalivajadus 

eu-LISA – ülevaade 

–  Ettepanek/algatus ei hõlma personali kasutamist.  

–  Ettepanek/algatus hõlmab personali kasutamist, mis toimub järgmiselt. 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

 

Ametnikud 

(AD palgaast

med) 
        

Ametnikud 

(AST palga

astmed) 
        

Lepingulise

d töötajad 
 0,053 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 1,253 

Ajutised 

töötajad    0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 1,500 

Riikide 

lähetatud 

eksperdid 
        

 

KOKKU  0,053 0,540 0,540 0,540 0,540 0,540 2,753 

 

Põhiülesannete täitmiseks kavatsetakse võtta tööle viis ametisisest töötajat (kaks 

ajutist teenistujat ja kolm lepingulist töötajat). Selleks et vältida vahendite pärast 

konkureerimist siseküsimuste valdkonnas toimuva tegevusega, peab e-CODEXi 

süsteemi jaoks olemas olema sihtotstarbeline ressursside kogum. Liikmesriikidest 

sidusrühmad võtavad e-CODEXi süsteemile sihtotstarbeliste vahendite eraldamise 

tagamist eriti hoolikalt arvesse. 

Koos väliste teenuseosutajatega suudetakse nende vahendite abil hallata olemasoleva 

süsteemi hooldamist, e-CODEXi süsteemi edasist arendamist ja e-CODEXi süsteemi 

toe järkjärgulist laiendamist õigusalase koostöö valdkonna õigusmenetlustele 

tempoga üks või kaks menetlust aastas, sõltuvalt nende keerukusest. 

Hinnanguline mõju inimressurssidele (täiendavad täistööajale taandatud töötajad) – 

ametikohtade loetelu 

Tegevusüksus ja 

palgaaste 2021 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

AD (ajutised 

teenistujad) 
0 0 2 2 2 2 2 

KÕIK KOKKU 0 0 2 2 2 2 2 
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Hinnanguline mõju inimressurssidele (täiendavad töötajad) – koosseisuvälised töötajad 

Lepingulised töötajad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

IV tegevusüksus 0 2
50

 3 3 3 3 3 

Kokku 0 2 3 3 3 3 3 

Pärast määruse eeldatavat vastuvõtmist 1. jaanuariks 2022 tuleb 1. jaanuariks 2023 

lõpule viia põhitöötajate töölevõtmine ja 1. juuliks 2023 ülejäänud töötajate 

töölevõtmine. Ajavahemikul 1. jaanuarist kuni 1. juulini 2023 töötavad põhitöötajad 

selle nimel, et tagada e-CODEXi süsteemi edukas ülevõtmine e-CODEXi süsteemi 

liikmesriikide konsortsiumilt. Alates 1. juulist 2023 on ametil ainuvastutus määruse 

artiklis 6 sätestatud tegevuste eest. 

Õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraat – ülevaade 

–  Ettepanek/algatus ei hõlma personali kasutamist.  

–  Ettepanek/algatus hõlmab personali kasutamist, mis toimub järgmiselt. 

Hinnanguline väärtus täistööaja ekvivalendina 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 Ametikohtade loeteluga ette nähtud ametikohad (ametnikud ja ajutised töötajad) 

Komisjoni peakorteris ja 
esindustes 

 1 1 1 1 1 1 

Delegatsioonides        

Teadustegevus        

 Koosseisuväline personal (täistööajale taandatud töötajad) – lepingulised töötajad, kohalikud töötajad, riikide lähetatud eksperdid, 

renditööjõud ja noored spetsialistid delegatsioonides 
51

 

Rubriik 7 

Rahastata

kse 

mitmeaas
tase 

finantsraa

mistiku 
RUBRII

GIST 7  

– peakorteris        

– 

delegatsioonides  
       

Rahas

tataks

e 

progra

mmi 

vahen

– peakorteris        

– 
delegatsioonides  
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 Alates 1. septembrist 2022. 
51

 Lepingulised töötajad, kohalikud töötajad, riikide lähetatud eksperdid, renditööjõud, noored spetsialistid 

delegatsioonides.  
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ditest
52

 

Teadustegevus        

Muu (täpsustage)        

KOKKU  1 1 1 1 1 1 

Personalivajadused kaetakse juba meedet haldavate peadirektoraadi töötajatega ja/või töötajate ümberpaigutamise teel 

peadirektoraadi siseselt. Vajaduse korral võidakse personali täiendada iga-aastase vahendite eraldamise menetluse käigus, 

arvestades olemasolevate eelarvepiirangutega. 

Ülesannete kirjeldus 

Ametnikud ja ajutised töötajad Õigus- ja tarbijaküsimuste peadirektoraadi töötajad osalevad eu-LISA töö 

poliitilises juhtimises, ameti üle tehtavas järelevalves ning määrusega ette 

nähtud vajalike rakendusaktide koostamises (2022). 

Seoses e-CODEXi süsteemiga hõlmab see eeskätt järgmist: 

– ameti tegevuse operatiiv- ja poliitikatahkude määratlemine, rakendamine ja 

koordineerimine; 

– e-CODEXi süsteemi nõuanderühmale, programminõukogule ja vajaduse 

korral eu-LISA haldusnõukogule esitatavate kõigi dokumentide analüüsimine 

ja nende kohta märkuste esitamine; 

– projekti edenemist käsitlevatel kohtumistel ning nõuanderühma ja 

haldusnõukogu kohtumistel osalemise ettevalmistamine, seal osalemine ja 

järelmeetmete võtmine; 

– õigusaktide (rakendusaktide) koostamine ning ameti väljaantavate 

dokumentide kontrollimine ja parandamine seoses õiguslike, tehniliste ja 

eelarvepiirangutega; 

– ameti kavandamistegevusse (programmdokumenti) panustamine, tagades 

selle kooskõla poliitikaprioriteetide ja ameti volitustega; 

– vajaduse korral ameti mitmesuguste (juhtimisalaste või tehniliste) foorumite 

jälgimine ja neis osalemine ning komisjoni seisukohtade tutvustamine. 

Koosseisuvälised töötajad  
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 Tegevusassigneeringutest rahastatavate koosseisuväliste töötajate ülempiiri arvestades (endised BA 

read). 
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3.2.4. Kolmandate isikute rahaline osalus  

Ettepanek/algatus: 

–  ei hõlma kolmandate isikute poolset kaasrahastamist 

–  hõlmab kolmandate isikute poolset kaasrahastamist, mille hinnanguline summa 

on järgmine. 

assigneeringud miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

Täpsustage kaasrahastav 

asutus  
        

Kaasrahastatavad 

assigneeringud KOKKU  
        

 

3.3. Hinnanguline mõju tuludele  

–  Ettepanekul/algatusel puudub finantsmõju tuludele 

–  Ettepanekul/algatusel on järgmine finantsmõju: 

–  omavahenditele  

–  mitmesugustele tuludele 

Märkige, kas see on kulude eelarveridasid mõjutav sihtotstarbeline tulu 

  

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Tulude eelarverida: 

Ettepaneku/algatuse mõju
53

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Artikkel ………….        

Sihtotstarbeliste tulude puhul täpsustage, milliseid kulude eelarveridasid ettepanek mõjutab. 

Muud märkused (nt tuludele avaldatava mõju arvutamise meetod/valem või muu teave). 
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 Traditsiooniliste omavahendite (tollimaksud ja suhkrumaksud) korral peab märgitud olema netosumma, 

st brutosumma pärast 20 % sissenõudmiskulude mahaarvamist. 
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